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Naujametiniai karnavalai 
pavirto į kalėdinius Lina DAPKIENĖ

Mergaitės visais laikais nori būti snieguolėmis. Akimirka iš Kavarsko mokykloje-daugiafunkciame 
centre gruodžio 22 dieną vykusios priešmokyklinukų ir pradinių klasių mokinių kalėdinės popietės. 

Mokyklose kalėdiniai kar-
navalai rengiami prieš pat 
žiemos atostogas, tai yra 
prieš Kalėdas. 

Bet vyresnioji karta prisi-
mena laikus, kuomet steng-
tasi nustelbti Kalėdas, kai 
Kalėdų Senelio dovanas da-
lydavo Senis Šaltis. 

 „Anykšta“ paprašė ka-
varskiečių pasidalyti prisi-
minimai apie tuometinius 
mokyklinius karnavalus ir 
pasiruošimą jiems. 

Tarybos dauguma prieštaraujant rajono 
valdžiai vaiko išmokas padidino 25 kartus

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Kitais metais kiekvieno 
Anykščių rajono naujagimio 
tėvai iš rajono biudžeto gaus 
vienkartinę 500 eurų išmoką. 

Tokį sprendimą gruodžio 
28-ąją, ketvirtadienį, priėmė 
Anykščių savivaldybės tary-
ba. Rajono meras, Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos 
narys Kęstutis Tubis Tarybos 
posėdyje neslėpė nepasiten-
kinimo ir kelis kartus savo 
replikomis suponavo mintį, 
kad išmokos gali 
būti pragertos. 

Pamaldos. Gruodžio 31 die-
ną, sekmadienį, Anykščių Šv. 
Mato bažnyčioje 8.30, 10.30 ir 
18 val. bus aukojamos padėkos 
Dievui už praėjusius metus šv. 
Mišios.

Kainos. „Anykščių šilumos“ 
vartotojai sausį už centralizuo-
tai tiekiamą šilumą mokės ma-
žiau. Kitą mėnesį gyventojams 
šilumos kaina sieks 9,38 ct/kWh 
(gruodžio mėn. kaina – 9,60 ct/
kWh). Mažiau sausį gyventojai 
mokės ir už karštą vandenį – 
9,15  Eur/m3  (gruodžio mėn. 
kaina – 9,26 Eur/m.

Pasitraukė. Vakar, gruodžio 
29-ąją darbą Anykščių rajono 
savivaldybės administracijo-
je baigė Investicijų ir projektų 
valdymo skyriaus vedėja Moni-
ka Kondratavičiūtė. Ji savival-
dybėje dirbo tik kiek ilgiau nei 
metus.

Upė. Anykščių rajono savi-
valdybė pradėjo ieškoti paslau-
gos teikėjo, kuris vasarą miesto 
teritorijoje Šventosios vagoje 
nupjautų augaliją. Kitais metais 
Šventosios upę planuojama šie-
nauti dviem etapais. Pirmuoju 
etapu augalija būtų šalinama 
tarp Anykščių užtvankos iki 
Anykščių Šv. Mato bažnyčios, 
o antruoju etapu – tarp kempin-
go „Po žvaigždėmis“ ir bažny-
čios. Perteklinę augaliją numa-
tyta šalinti pasitelkus amfibiją.

Seniūnas. Vakar, gruodžio 29-
ąją, darbą baigė Skiemonių seniū-
nas Stasys Steponėnas. Jis seniū-
nijai vadovavo nuo 2012-ųjų.

LAIKRAŠTIS. Kitas 
„Anykštos“ numeris išeis 2024 
metų sausio 5 dieną, penkta-
dienį. Prenumeratoriai taip pat 
gaus ir 2024 metų kalendorių.

Nuo 2024-ųjų paštininkai šeštadieniais ilsėsis, 
todėl „Anykštą“ Jums atneš anksčiau – PeNKTAdIeNIAIS!

2023-ieji 
„Anykštos“ 
puslapiuose

Išdrožti 
paprasčiau nei 
nupiešti

Lovatiesę 
nuausdavo per 
dieną

Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis ir adminis-
tracijos direktorė Jurgita Banienė siūlė išmokų klausimą spręsti 
po rajono biudžeto patvirtinimo.  

500 eurų išmoką pasiūlė 
socialdemokratas Donatas 
Krikštaponis.
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spektras

Temidės svarstyklės

Meldėsi ir vaišinosi Jonas JUNEVIČIUS

Gruodžio 26 dieną, vyko šv. Kalėdų liturgija ukrainiečių 
kalba nuo karo pabėgusiems, Anykščių krašte apsigyvenu-
siems ukrainiečiams.

Šv. Mišias, kuriose buvo 
dėkojama lietuviams už prie-
globstį ir meldžiama taikos, 
aukojo Konstantinopolio pa-
triarchato proterėjus Vitalijus 
Mockus ir kunigas Georgijus 
Rojus. 

Apeigos vyko A. Baranausko 
ir A. Vienuolio-Žukausko me-
morialiniame muziejuje. Tie-
sioginę šv. Mišių transliaciją 
stebėjo 32 tūkstančiai žiūrovų, 
kurių didžioji dalis, be abejo-
nės, buvo prieglobstį Lietuvoje 
radę ukrainiečiai. 

Šv. Mišiose dalyvavo ne tik 

Anykščių rajone gyvenantys 
ukrainiečiai, bet ir atvykę iš 
kaimyninių rajonų Visagino, 
Ignalinos, Kauno. 

Po šv. Mišių susirinkusiems 
programėlę parodė Anykš-
čių mokyklose besimokantys 
ukrainiečių vaikai, kurios pa-
ruošė A. Baranausko pagrin-
dinės mokyklos mokytoja 
ukrainietė Olena Gorinova. 

Po šv. Mišių susirinkusius 
kareiviška koše vaišino Lie-
tuvos kariuomenės KASP 
Vyčio apygardos 5-oji kuo-
pa.Kareiviškos vaišės ukrainiečiams Šv. Kalėdų proga. Autoriaus nuotr. 

Įjungtas „šventinis“ gatvių apšvietimas Robertas ALEKSIEJūNAS
robertas.a@anyksta.lt

Prieš didžiąsias metų šventes Anykščių mieste ir visame 
rajone pailgintas gatvių apšvietimo laikas.

Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Bendrojo ir ūkio 
skyriaus vedėjas Ramūnas Blaza-
rėnas „Anykštai“ sakė, kad šiuo 
metu vykdomas „šventinis ap-
švietimas“.

„Miestas šviečia visą naktį, o ra-
jono visos gyvenvietės šviečia iki 
2 valandos nakties“, – informavo 
R. Blazarėnas.

Pasiteiravus, ar rajono gyvenvie-
tėse tikslinga gatves apšviesti iki 2 
valandos nakties, R. Blazarėnas 
kalbėjo: „Pernai per šventes gatvės 

buvo apšviečiamos visą naktį, kiek 
aš atsimenu. Tikslinga ar netiksin-
ga? Vis tiek šventės, vis tiek gal 
kažkoks vaikščiojimas į svečius... 
Gal yra kažkoks judėjimas.“

Pernai buvo kilusi gyventojų 
diskusija, kad, užuot gatves ap-
švietus naktimis, verčiau apšvie-
timas galėtų būti įjungiamas, pa-
vyzdžiui, anksčiau rudenį.

„Aš manau, kad viskas dabar 
eina link gero, kaip sakoma. Yra 
nupirktas nutolęs saulės parkas 
ir jis jau turėtų būti paleistas gal 

sausį. Ta visa pagaminta energija 
bus naudojama gatvių apšvietimui 
miesto ir gyvenviečių. Tai prak-
tiškai mums jau kažkiek sumažės 
elektros kaina ir manau, kad tikrai 
atsiras galimybė gyventi civili-
zuočiau ir visur prailginti apšvie-
timą“, – kalbėjo Bendrojo ir ūkio 
skyriaus vedėjas R. Blazarėnas.

Planuojama, kad gatvės visame 
Anykščių rajone ilgiau bus apšvie-
čiamos iki kitų metų sausio 8 arba 
10 dienos.

Beje, R. Blazarėnas atkreipė 
dėmesį, kad Anykščių mieste šiuo 
metu atnaujinami gatvių apšvieti-
mo tinklai.

Anykščių rajono savivaldybė 
lapkričio mėnesį sudarė 12 tūkst. 
580 eurų vertės sutartį su užda-
rąja akcine bendrove „Anykščių 
komunalinis ūkis“ dėl apšvietimo 
tinklų atnaujinimo darbų.

Pagal parengtą techninę specifi-
kaciją bendrovė iki šių metų gruo-
džio vidurio turėjo atnaujinti ap-
švietimo tinklus Anykščių mieste 
J. Biliūno g. dalyje nuo Žiburio 
g. iki miesto ribos pabaigos ir A. 
Vienuolio g. dalyje nuo žiedinės 
sankryžos iki Pašventupio g.

Iš viso buvo nurodyta pakeis-
ti 100 šviestuvų į naujus 150 W 
LED šviestuvus.

Konfliktas. Gruodžio 28 dieną, 
apie 00.05 val. Kuniškių kaime, 
namuose, vyras (gim. 2000 m., ne-
blaivus) naudojo fizinį smurtą prieš 
moterį (gim. 1957 m., neblaivi).

Pagalba. Gruodžio 26-osios rytą 
Naujųjų Elmininkų kaime, Šilelio 
g., buvo užklimpę du „VW Trans-
porter“ automobiliai. Automobiliai 
buvo ištraukti, pagalba suteikta.

Pagalba II. Gruodžio 22 dieną 
Troškūnuose, ugniagesius iškvie-
tė BMW automobilio vairuotojas. 
Ugniagesiai degimo požymių ne-
nustatė, jautėsi svilėsių kvapas. 

Gaisras. Gruodžio 24 dieną 
Anykščiuose, Piestupio g., degė 
laikinas statinys ir jame sukrautos 
malkos. Gaisro metu sudegė 1 m³ 
malkų. Apsaugotas ūkinis pastatas.

Gaisras II. Gruodžio 22 die-
ną Kaspariškių kaime, Ežero g., 

gaisras kilo gyvenamajame name. 
Gaisro metu sudegė 60 m² stogo 
dangos ir stogo konstrukcijos, man-
sardos patalpa. Įvykis tiriamas.

Avarija. Gruodžio 23 dieną, apie 
13.06 val. kelio Molėtai-Anykščiai 
32,150 km, rastas nuo kelio į grio-
vį nuvažiavęs automobilis OPEL 
ASTRA bei jį vairavęs neblaivus 
vyras (gim. 1979 m., 3,10 prom. 
neblaivumas) . 

Smurtas. Gruodžio 23 dieną,   

apie 11.29 val., namuose, Naujųjų 
Elmininkų k., neblaivus vyras (gim. 
1974 m., 1,99 prom. neblaivumas)  
smurtavo prieš vyrą (gim. 1982 m.)

Paieška. Gruodžio 22 dieną apie 
8 val. iš namų Valečkų kaime išvy-
ko į Anykščius vyras (gim. 1960 
m.) ir dingo be žinios.

Grasinimas. Gruodžio 22 dieną 
apie 20.10 val. bute, Anykščiuose, 
Ramybės g. vyras (gim. 1996 m.) 
grasino dviems moterims. 

Studijos. Daugiau nei tūks-
tančio ukrainiečių studijoms fi-
nansuoti Lietuva šįmet iš viso 
skyrė 4,6 mln. eurų, ketvirta-
dienį pranešė Švietimo, mokslo 
ir sporto ministerija (ŠMSM). 
Anot ministerijos, parama skirta 
bakalauro ir vientisąsias studijas 
Lietuvos valstybinėse aukšto-
siose mokyklose pasirinkusiems 
ukrainiečiams. Valstybė aukšto-
sioms mokykloms, priėmusioms 
ukrainiečių studentus, apmoka 
60 proc. jų metinės studijų kai-
nos. Likusią kainos dalį padengia 
pačios aukštosios mokyklos.

Numeriai. Nuo kitų metų sau-
sio vidurio vardiniai valstybiniai 
numeriai kainuos 2,5 tūkst. eurų, 
trečiadienį pranešė valstybės 
įmonė „Regitra“. Iki šiol tokie 
numeriai kainavo 1,5 tūkst. eurų. 
Kaip ir iki šiol, rezervuojami 
numerio ženklai bus skirstomi į 
keturias grupes, tačiau nuo kitų 
metų sausio keisis šių grupių kai-
nos – buvusios 500, 250, 150 ir 
75 eurų, atitinkamai keisis į 700, 
350, 150 ir 50 eurų. Eilės tvarka 
išduodamų numerio ženklų kaina 
nesikeis ir sieks 7,2 euro.

Žvejyba. Per beveik tris mėne-
sius trukusią akciją „Saugom la-
šišą“ aplinkosaugininkai nustatė 
apie pusantro šimto pažeidimų, 
pažeidėjų padaryta žala gamtai 
viršija 31 tūkst. eurų. Aplinkos 
apsaugos departamentas trečia-
dienį skelbia, kad iš viso pareigū-
nai rugsėjį–lapkritį surengė 279 
reidus ir patikrino 1262 žvejus 
mėgėjus bei 46 žvejus versli-
ninkus. Vykdant patikrinimus 
nustatyti 146 mėgėjų žvejybos 
taisyklių pažeidimai (80 iš jų 
šiurkštūs), du verslinės žvejybos 
pažeidimai. Taip pat fiksuoti 39 
kiti aplinkosauginiai pažeidimai.

Vagystė. Panevėžio apylinkės 
teismui perduota byla, kurioje 
kėdainietis kaltinamas dėl siau-
rojo geležinkelio bėgių sugadi-
nimo ir vagystės. Dėl to 39-erių 
V. J. byloje pateiktas beveik 63 
tūkst. eurų siekiantis ieškinys. Iš-
ardyti ir pavogti 72 metrai bėgių, 
dar 210 metrų bėgių – išardyti, 
supjaustyti gabalais, bet palikti 
neišgabenti. Kultūros paveldo 
departamentas pateikė duomenis, 
kad kultūros vertybei padaryta 
62 tūkst. 258 eurų turtinė žala, o 
pavogti 72 metrai bėgių įvertinti 
725 eurais.

Traukinys. Trečiadienio rytą 
iš Vilniaus geležinkelio stoties 
išvyko pilnai užpildytas pirmasis 
atnaujinto tiesioginio maršruto 
Vilnius–Ryga keleivių vežimo 
geležinkeliais bendrovės „LTG 
Link“ traukinys. Kelionė į Rygą 
traukiniu kainuoja 24 eurus, pir-
mos klasės vagone – 34 eurus.

-BNS

Išgelbėjo ir žveją, ir valtį Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Vakar, gruodžio 29-ąją, ugniagesiai-gelbėtojai iš Rubikių 
ežero ištraukė žveją. dalis ežero vakar dar buvo padengta 
ledu, dalyje jau teliuškavo vanduo. Pagalbą pats telefonu 
išsikvietęs žvejys plaukė valtimi, tačiau kažkokiu būdu ir 
jis, ir jo valtis atsidūrė ant ledo, kuris įlūžo.

Ugniagesiai-gelbėtojai pra-
džioje ledu išvilko nelaimėlį, 
paskui ištraukė ir jo valtį. Gel-
bėtojai turėjo gerokai pavargti, 
nes ledas lūžinėjo po jų kojo-

mis.
Ištraukus vyriškį iš ežero, gel-

bėjimo operacija nesibaigė. Iš 
penkių specialiųjų tarnybų eki-
pažų (greitoji, policija, 3 „gais-

rinės“) vieninteliai policininkai 
drįso pažliugusia pieva važiuoti 
iki pat ežero krašto. Kiti spe-
cialiųjų tarnybų automobiliai 
buvo palikti toliau nuo ežero, 
ant kelio. Išgelbėtas vyras buvo 
įsodintas į policijos automobi-
lį, o pastarasis užklimpo. Jį po 
bandymų išstumti rankomis iš-
traukė ugniagesiai gelbėtojai.

Specialiųjų tarnybų automo-
biliai traukė Rubikių keliu va-
žiavusių vairuotojų dėmesį. Ne 
vienas iš sustojusių ir pasido-

mėjusių vairuotojų, kas vyksta, 
piktinosi specialiąsias tarnybas 
ant kojų sukėlusiu žveju.

Prieš daugiau nei dešimtmetį 
ant Rubikių ežero ledo dide-
lį nuotykį patyrė anykštėnas, 
verslininkas Rimas Jasiūnas. 
Jam važiuojant automobiliu 
ledas lūžo, R. Jasiūnas spėjo iš 
visureigio iššokti jam dar nepa-
nirus. Nuskendęs automobilis 
buvo ištrauktas tik po kelių die-
nų, o einantys pažiūrėti įvykio 
vietą buvo išmynę taką. 

Rubikių ežere įlūžęs žvejas gelbėtojus išsikvietė pats.

Policijos automobiliui taip pat prireikė pagalbos.
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosIšmoką padidino 25 kartus
(Atkelta iš 1 psl.)

Iki šiol naujagimių tėvams iš 
rajono biudžeto buvo skiriama 
po 20 eurų naujagimio krepše-
liui. Tarybai pateiktame spren-
dimo projekte šią sumą ketinta 
padinti iki 200 eurų, bet meras K. 
Tubis, prieš tvirtinant posėdžio 
darbotvarkę, pasiūlė sprendimo 
priėmimą atidėti. Mero siūlymo 
motyvus išdėstė Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos di-
rektorė Jurgita Banienė. Ji teigė, 
kad pradžioje reikėtų patvirtinti 
2024 metų rajono biudžetą, o tik 
po to dalyti biudžeto pinigus. „200 
eurų ar 500 eurų nėra priežastis, 
dėl kurios pradės gimdyti vaikus. 
Šeimos planuoja vaikus ne dėl iš-
mokų“, – dėstė J. Banienė.

Pirmasis sprendimo išbrauki-
mui iš darbotvarkės paprieštaravo 
liberalas Lukas Pakeltis. Vėliau 
jį palaikė konservatoriai Gabrielė 
Griauzdaitė Patumsienė ir Domi-
nykas Puzinas bei dar vienas  libe-
ralas Mindaugas Sargūnas. 

„Kalbame apie 30 tūkstančių 
eurų sumą. Praėjusį posėdį apie 3 
mln. kalbėjome, apie renovaciją 
kalbėjome. Dabar 30 tūkstančių 
mums galvosūkis. Dabar laikas 
priimti sprendimą, pagal sprendi-
mą formuosime biudžetą, nes kai 
bus patvirtintas biudžetas, sakysi-
te, kad nėra iš kur paiimti pinigų, 
kad biudžetas jau patvirtintas. Ir 
klausimas bus vilkinamas. Dar 
praėjusį posėdį šnekėjome apie 
kontrolieriaus algą, viskam pini-
gų užteko. <...> Taryba nustato 
prioritetus. Čia prioritetas ar ne 
prioritetas?“ – retoriškai klausė L. 
Pakeltis.

Meras K. Tubis jam aiškino: 
„Jūs  buvote valdančioje daugu-
moje praėjusią kadenciją ir skyrėte 
tik 20 eurų. Mes siūlome padidinti 
10 kartų. Dirbantiems žmonėms 
tai nepadaro įtakos – gimdyti ar 
ne, planuoti šeimos sudėtį. Čia 
nėra varžybos tarp savivaldybių.“

M. Sargūnas kalbėjo, kad anks-
tesnė 20 eurų išmoka buvo gėdin-
ga. „Praėjusį posėdį kontrolieriui 
siūlėme pakelti virš 1000 eurų 
atlyginimą. Tai ten buvo kaip ir 
suplanuota. Nepamirškime, kad 
čia vaikams pinigai“, – priminė 
M. Sargūnas.  

„Labai norėčiau, kad tie pinigai 
nueitų vaikams. Nenoriu sakyti, 
kokia struktūrinė dalis yra iš ri-
zikingų šeimų. <...> 2000 vieno 
vaiko priežiūrai mes mokame 
globos namuose globėjams. Tė-
vai gauna išmokas ir atiduoda 
vaikus mums auklėti. Kolegos, 
mums reikia galvoti, kad pada-
rytume patrauklią sistemą auginti 
vaikus, kad tas vaikus gautų tie-
siai pinigus ir naudą, ne kad pas-
kui tėvai gautų progą papildomą 
mėnesį švęsti“, – apie prageria-
mas išmokas ir net pačius vaikus 
aiškino meras K. Tubis.  

Pagal demokratų sąrašą į Tary-
bą išrinkta, palaikymo K. Tubiui 
neslepianti Sonata Veršelienė aiš-
kino, kad prasidėjo politikų var-
žytuvės, kas pasirodys geresnis. 
„Klausimas pavirto iki turgaus 
lygio – vieni geri, kiti dar geresni. 
Vieni – duosime 200, kiti – 500. 
1000 pasiūlykit. Administracija 
dėlioja biudžetą, atsižvelgia į esa-
mą situaciją. Aš už tai, kad palik-
ti 200“, – kalbėjo S. Veršelienė. 
Anykščių rajono savivaldybės 

Ar reikia 
šventiniu 
laikotarpiu 
ilgiau apšviesti 
gatves?

Alve RIMSA:

Mano nuomone, kaimo vieto-
vėse gatvių apšvietimą protinga 
būtų palikti iki 9.00–22.00 h. 

Didesniuose miesteliuose – 
iki 00.00 h. Taip pat ir šventi-
niu laikotarpiu. Savo augintinių 
šeimininkai taip vėlai nebeve-
džioja. Visi daugiau mažiau 
būna namuose.

Sonata BAJORIŪNAITĖ:

Gal ir nereikia man, bet jei 
išjungsite, ar Petras ras keliuką 
pas Antaną su butelaičiu mi-
daus.

Ilmira RAGICKIeNĖ:

Man irgi nereikia, bet per lan-
gą pasižiūrėjus šviesiau, jau-
kiau, šventiškiau.

ANYKŠČIŲ RAJONO ŠALTO VANdeNS VARTOTOJŲ ŽINIAI
GeRIAMOJO VANdeNS TIeKIMO IR NUOTeKŲ TVARKYMO BeI PAVIRŠINIŲ 

NUOTeKŲ TVARKYMO PASLAUGŲ NAUdOTOJAMS

GYVeNTOJAMS, GYVeNANTIeMS dAUGIABUTYJe: 
1 m3 šalto vandens kaina – 2,18 Eur;
1 m3  nuotekų kaina – 3,64 Eur.
Pardavimo kaina vartotojams, kuriems vanduo apskaitomas daugiabučio namo bute – 2,15 Eur 
apskaitos prietaisui per mėn. (pastovus mokestis).

GYVeNTOJAMS, GYVeNANTIeMS INdIVIdUALIAMe NAMe
1 m3 šalto vandens kaina – 2,15 Eur;
1 m3  nuotekų kaina – 3,59 Eur.
Pardavimo kaina vartotojams, kuriems vanduo apskaitomas individualaus namo įvade –1,66 Eur 
apskaitos prietaisui per mėn. (pastovus mokestis).
Kainos nurodytos su pridėtinės vertės mokesčiu.

ĮMONĖMS
1 m3 šalto vandens kaina – 1,93 Eur;
1 m3  nuotekų kaina – 2,95  Eur.

Įmonėms, perkančioms vandenį patalpoms šildyti ir karštam vandeniui ruošti:
1 m3 šalto vandens kaina –  1,76 Eur;
1 m3  nuotekų kaina – 2,95 Eur.
Pardavimo kaina – 5,12 Eur apskaitos prietaisui per mėnesį (pastovus mokestis).

Paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų kaina įmonėms, perkančioms paviršinių nuotekų tvarkymo 
paslaugas – 0,19 Eur/m3.

Įmonėms kainos nurodytos be pridėtinės vertės mokesčio.

Naujos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo 
paslaugų  kainos bei pardavimo kainos įsigalioja nuo 2024 m. vasario 1 d.       Užsak. Nr. 1177 

administracijos Socialinės para-
mos skyriaus vedėja Vaida Lauru-
kėnienė apžvelgė visą išmokų už 
vaikus struktūrą. Pasak jos, jeigu 
Taryba patvirtintų 200 eurų išmo-
ką gimus vaikus iš rajono biudže-
to, tuomet bendra išmokos suma 
gimus vaikui siektų 901 eurą „šios 
dienos skaičiais“. 

„Valstietis“ dr. Audrius Vasi-
liauskas kreipėsi į L. Pakeltį as-
meniškai. Jis klausė, ar liberalas 
yra atlikęs analizę, kas išmokas 
gauna, kur tie pinigai nueina ir 
pan. „Sukurenamas laikas. Netu-
ri būti taryba pasipiarinimo vieta, 
kad „Anykštoje“ sužibėtų“, – po-
ziciją išsakė dr. A. Vasiliauskas.  

Didžioji dalis diskusijų įvy-
ko aptariant Tarybos posėdžio 
darbotvarkę, o kai atėjo laikas 
balsuoti, kalbų buvo jau mažiau. 
Pirmiausia Taryba balsavo už 
alternatyvų Finansų ir biudžeto 
komiteto pasiūlymą skirti 500 
eurų išmoką. Šio pasiūlymo inici-
atorius, vyriausias rajono Tarybos 
narys, socialdemokratas Donatas 
Krikštaponis per Tarybos posėdį 
nebuvo įvardytas. Už alternatyvų 
pasiūlymą balsavo 16 Tarybos 
narių. Šiam sprendimui nepritarė 
rajono Tarybos „valstiečiai“ bei 
pagal demokratų sąrašą išrinkta 
S. Veršelienė. Sprendimo projekte 
nurodoma, kad į 500 eurų išmoką 
galės pretenduoti, kai bent vienas 
iš vaiko tėvų ne mažiau vienerių 
metų gyvenamąją vietą deklaravo 
Anykščių rajone. Po balsavimo 
K. Tubis šyptelėjo: „pažiūrėsime, 
kaip kitais metais bus su gimsta-
mumu.“ 

Anykščių rajone 2022 metais 
buvo registruota 112 kūdikių. 
Šis skaičius stabiliai mažėja, tad 
2024-aisiais rajone vargu ar gims 
bent 100 kūdikių.   

O ką sakytumėte būdamas 
chirurgu?

Virgilijus Aloyzas MILA-
KNIS, tautodailininkas, medžio 
drožėjas, apie darbą su medžiu:

„Dirbdamas su medžiu, negali 
daryti klaidų, kažką ne taip padro-
žęs, sunkiai atgal bepriklijuosi“. 

O kai jų nėra – visai 
neplanuoja

Jurgita BANIeNĖ, Anykščių 
rajono savivaldybės adminis-
tracijos direktorė, apie pinigi-
nės išmokos, gimus vaikui, pa-
didinimą:

„Šeimos planuoja vaikus ne dėl 
išmokų“.

Kontrolierius – tai ne vaikai!

Mindaugas SARGŪNAS, 
verslininkas, Anykščių rajono 
tarybos narys, apie Tarybos 
„valstiečių“ nenorą išmoką 
gimus vaikui didinti iki 500 
eurų, nors savivaldybės kon-
trolieriui siūlyta atlyginimą 
kelti virš 1000 eurų:

„Nepamirškime, kad čia vai-
kams pinigai“. 

Priklauso nuo to, ar vaikai 
jau pagimdyti...

Lukas PAKeLTIS, verslinin-
kas, Anykščių rajono tarybos 
narys, apie išmokos gimus vai-
kui, didinimą:

„Čia prioritetas ar ne priori-
tetas?“

Tai kaip pavadintumėte 
rinkimus?

Sonata VeRŠeLIeNĖ, 
Anykščių rajono tarybos narė, 
apie išmokos gimus vaikui, di-
dinimą:

„Klausimas pavirto iki turgaus 
lygio – vieni geri, kiti dar geresni“.

Švenčia jau vien, kad šviečia

Ramūnas BLAZARĖNAS, 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Bendrojo ir 
ūkio skyriaus vedėjas, apie ga-
tvių apšvietimą švenčių metu:

„Miestas šviečia visą naktį, o 
rajono visos gyvenvietės šviečia 
iki 2 valandos nakties“.

O kaimai toliau skendės 
viduramžiuose...

Ramūnas BLAZARĖNAS, 
apie tai, kad nupirkus nutolusį 
saulės elektrinių parką gatves 
bus galima apšviesti ilgiau:

„Tai praktiškai mums jau kaž-
kiek sumažės elektros kaina ir 
manau, kad tikrai atsiras galimy-
bė gyventi civilizuočiau ir visur 
prailginti apšvietimą“.
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rievės

Sigita PIVorIENĖ

Ar visiems vaikams, anū-
kams, draugams ir artimie-
siems nupirkote dovanų? Ar 
jos buvo kažin kada supakuo-
tos, ar – Kūčių naktį? Ar dova-
nų pirkimas – malonus užsiė-
mimas, ar didysis metų galvos 
(ir piniginės) skausmas? Ar 
Kalėdos – ramybės, pasibu-
vimo, atleidimo, džiaugsmo 
laikas, ar didžiausias metų 
vargas, kuomet, apsikrovęs 
puodais ir dovanėlėmis, leki 
per kelis rajonus pasveikinti?

Tokie klausimai kyla kasmet, 
nes, net neabejoju, yra dvi gru-
pės žmonių: Kalėdų laukėjai ir 
Kalėdų nekentėjai. 

o kitaip ir būti negali, nes, 
sutikite, šv. Kalėdos – tarsi 
ramybės, apsilankymo, pa-
buvimo drauge metas – tapo 
beprotišku lėkimu ir dideliu 
galvos skausmu „ką nupirkti?“ 
Kai jau lapkričio pradžioje 
Vėlinių žvakeles pakeičia 
kalėdiniai papuošimai, kitaip 
ir būti negali. Kai, nuvažiavęs 
iki prekybos centro duonos, jau 
gruodžio mėnesio savaitgaliais 

neberandi, kur automobilį 
pasistatyti. o jei tos duonos 
prireiks likus savaitei iki šven-
čių... na, tuomet sėkmės!

Kai buvau vaikas, švenčių 
laukdavau su dideliu nekan-
trumu. Ir Kalėdų Senelio, 
žinoma, kurio taip ir neteko 
pamatyti, nors ir labai tikė-
jausi. Stebuklingas būdavo 
eglutės puošimas – ją visuo-
met parnešdavo tėtė. Pa-
krypusią, su kas antra šaka, 
nes gamtininkui gražią kirsti 
širdis neleidžia. Kartais, dar 
vaikystėje, tėtė pasiimdavo 
mus kartu į mišką – klampo-
davom sniegu, taikydami į jo 
pėdas ir vargiai suspėdami 
iš paskos… Vaikystės Kalė-
dos buvo kitokios, be jokios 
abejonės. Susipakuodavom 
į raudoną „Moskvičių“ ir 
vykdavom vieną dieną pas 
vienus senelius, kitą – pas 
kitus. Tas važiavimas taip pat 
būdavo nuostabus – susitiki-
mai su giminėmis, grįžimas 
namo prikimštais pilvais… 

Šiuo metu gi įsisukau ir 
aš į tą verpetą. Ką nupirkti? 
Kada? Kaip papuošti vaikus 
karnavalams? Dovanėlės 
mokykloje, dovanėlės daržely-
je, ten nunešti, o ten – atnešti. 
Kur kada nuvažiuoti? Ką pasi-
imti ir kiek pagaminti? Nerū-
pestingos dienos baigėsi sulig 
pirmojo vaiko gimimu. Manęs 
niekas nebeveža pas senelius 
(o jų ir nebeturiu...), nebežadi-
na kepamos žuvies kvapas, ir 
manęs niekas nebesiveda eglu-
tės. Dabar tokią pačią pasaką 
turėčiau kurti pati. 

Todėl suprantu ir tuos 
švenčių nekentėjus. Kuomet, 
pavargęs po darbų, turi lėkti, 
bėgti, nes taip reikia, taip 
daro visi ar bent jau didžioji 
dauguma. Šventės pavirto į 
prekybininkų šou, akį traukia 
įvairiausios akcijos, vieni 
už kitus garsiau šaukia: „Ar 
jau pasirūpinote dovanomis? 
Ateikite į „xxx“, apsipirkite 
internetinėje parduotuvėje 
„yyy!“, ir tuomet biudžetas 
dovanoms plečiasi, plečiasi… 
Tiek įpratome pirkti ir dovano-
ti, ir dar kartą – pirkti, pirkti, 
kad jau ir Lietuvoje po švenčių 
dovanų gavėjai plūsta į preky-
bos vietas grąžinti ar išsikeisti 
nereikalingas dovanas. Tad tos 
dovanos pasidaro tik tam, kad 
dovanotum.

Mąstau: galbūt šiuolaikiniai 
pirkimo vajaus apimti žmonės 
jau nebesuprastų, jei į svečius 
atvyktum nešinas savo keptu 
pyragu. Užėjęs pasakytum: 
„Labas, atvykau aplankyti“. 

Žinoma, ir dovanos nėra 
nieko bloga, jei jos – iš širdies, 
o ne dėl to, kad taip reikia. 
Jei, nešdamas dovaną, ketini 
pabūti drauge, o ne telefone – 
nuostabu.

Džiugina įvairios prieššven-
tinės gerumo akcijos. Iš dalies 
tai irgi skatina pirkti, tačiau 
– visiškai kitaip. Prasmingai. 
Sako, kad žmonės prieš Kalė-
das tampa jautresni, galbūt iš 
dalies ir dėl to, kad, susipirkę 
kalną dovanų, suvokia, jog 
kažkas per šventes net val-
gyti neturi iš ko… Todėl yra 
skubančių aplankyti vienišą 

senolį, paaukojančių sergan-
tiems vaikams, Ukrainoje 
kenčiantiems karą. 

Ir mūsų rajone yra atjau-
čiančių, norinčių suteikti tikrą 
džiaugsmą ir nelaukiančių 
jokio atlygio, žmonių. Štai 
mokiniai su savo darytomis 
lauktuvėmis vyksta nudžiuginti 
globos namuose gyvenančių 
senelių – net neabejoju, kad 
tokie apsilankymai vienišiems 
ar retai lankomiems žmonėms 
atneša nors kruopelę lai-
mės. Seniūnai ir seniūnaičiai 
Kurkliuose taip pat dovanoja 
senyviems žmonėms ir vaikams 
apsilankymą bei dovanėles.

Kitas pavyzdys – dvi puikios 
kirpėjos, visiškai už dyką iš 
Anykščių vykstančios į Svėda-
sus apkirpti tų, kurie į miestą 
nuvykti negali. Arba tiesiog 
visų, kurie tą dieną sugalvojo 
apsikirpti. Ir tai – ne vaidyba, 
šių moterų balsuose skamba 
tikras džiaugsmas, kad jos gali 
nudžiuginti kitus. 

Visos akcijos, kviečian-
čios aukoti, dovanoti, tiesiog 
nusišypsoti paverčia bėgimo 
šventes kitokiomis. Tokiomis, 
kurios iš tikrųjų turi pras-
mę. Apsidairykime, gal visai 
šalia gyvena vienišas žmogus, 
kuriam reikia ne dovanos, 
o šypsenos, šiltos sriubos, 
pokalbio. Gal pažįstate šeimą, 
kuriai reikia ne tortų, karkų ar 
įdarytų paršelių, o elementa-
riausių batukų vaikams. o gal 
yra ir toks, šalia kurio tereikia 
pasėdėti, palaikyti už rankos ir 
palinkėti, kad ateinantys būtų 
šviesesni.

šiupiniai

Įvertinimas. Anykščių rajono 
savivaldybė paskelbė konkurso 
„Šviečiantys Anykščiai“ laimėto-
jus. Už pasipuošimą kalėdiniam 
laikotarpiui pirmosiomis vieto-
mis įvertinta Antano Baranausko 
pagrindinė mokykla, parduotuvė 
„Jara Jums“, o gyvenamųjų namų 
kategorijoje – Eglė Demir.

Valdžia. Anykščių rajono sa-
vivaldybės administracijoje šių 
metų pabaigoje dirbo 173 dar-
buotojai. Per 2023-uosius į darbą 
priimta 20, iš jo atleista 17 valdi-
ninkų.  

Taryba. Anykščių rajono sa-
vivaldybės taryba 2023 metais 
posėdžiavo 17 kartų. Ankstesnės 
kadencijos  (2019–2023) rinkosi 
5 kartus, naujoji – 12 kartų. Per 
2023 metus priimtas 351 spren-
dimas. Senoji Taryba priėmė 145 
sprendimus, naujoji – 206 spren-
dimus.

Pinigai. Per 11 šių metų mėne-
sių Anykščių rajono taryba mo-
kesčių mokėtojams kainavo 145 
tūkst. 490 eurų. Didžioji dalis 
šių pinigų – 141 tūkst. išmokėta 
po to, kai gegužės mėnesį buvo 
įteisintas Tarybos narių darbo 
užmokestis. Sausio–balandžio 
mėnesiais Tarybos narių atlygi-
nimams išleista 4 tūkst. 290 eurų, 
o kanceliarinėms išlaidoms – 2 
tūkst. 847 eurai.   

Girčiausias. Girčiausias 
Anykščių rajone policijos parei-
gūnų sustabdytas vairuotojas  į 
alkoholio matuoklį įpūtė 3,54 
prom. alkoholio, antroje vietoje 
– 3,23 prom. ir trečioje vietoje – 
3,15 prom. Per šiuos metus nebu-
vo vairuotojo, kuris du ir daugiau 
kartų būtų vairavęs transporto 
priemonę, kai jam nustatytas gir-
tumas virš 1,5 prom.

Iškvietimai. Daugiausia per 
parą Anykščių rajone buvo gauta 
per 40 pranešimų, į kuriuos rea-
gavo policijos pareigūnai.

Populiariausias. Pas vieną 
asmenį policijos pareigūnai šiais 
metais vyko 52 kartus. Antrojoje 
vietoje asmuo, dėl kurio policijos 
pareigūnai kviesti 28 kartus.

Ieškomiausias. Vieno nepilna-
mečio anykštėno paieška šiemet 
buvo skelbta 7 kartus. 

Knygos. Skaitomiausia kny-
ga Anykščių rajone (Anykščių, 
Troškūnų, Kavarsko ir Svėdasų 
viešosiose bibliotekose) – Marko 
Sullivano tikrais įvykiais paremta 
istorija „Po raudonu dangum“. 
Antroje vietoje – Kristin Hannah 
„Jonvabalių takas“, trečioje – De-
lia Owens „Ten, kur gieda vė-
žiai“, ketvirtoje – lietuvių autorės 
Irenos Buivydaitės romanas „Kas 
būtų, jei…“

pro memoria Prelatas Jonas Staškevičius 1936 – 2023
Prelatas Jonas Staškevičius 

gimė 1936 m. lapkričio 26 d. 
Anykščiuose. Buvo vyriausias 
sūnus keturių vaikų šeimoje. 

Tėvams 1944 m. pasitraukus 
į Vakarus, mokėsi pradžios mo-
kykloje Flensburge, šiaurės Vo-
kietijoje. Vėliau šeima atvyko į 
Kanadą. J. Staškevičius mokslus 
tęsė Toronto gimnazijoje, aktyviai 
dalyvavo moksleivių ateitininkų 
St. Šalkauskio kuopos veikloje. 
Baigęs meno studijas, porą metų 
dirbo meno srityje. 

1957 m. įstojo į Toronto Šv. 
Augustino seminariją ir joje studi-
javo filosofiją. 1959 m. teologijos 
studijoms išvyko į Šv. Kazimiero 
kolegiją Romoje. Studijas baigė 
popiežiškame Grigaliaus univer-
sitete 1963 m. Kunigu įšventintas 
1962 m. gruodžio 22 d. Laterano 
bazilikoje.

61 metus įvairiose parapijo-
se dirbo tarp Kanados lietuvių. 

1963–1974 m. buvo Toronto Šv. 
Jono Krikštytojo lietuvių parapi-
jos vikaras, 1974–1976 m. Misi-
sogos (Ontario provincija) Lietu-
vos kankinių parapijos vikaras.

1976–1979 m. Delio (Ontario 
provincija) Šv. Kazimiero lietu-
vių parapijos klebonas, o ilgiau-
siai, 1980–2006 m. – Misisogos 
Lietuvos kankinių parapijos kle-
bonas. Prel. J. Staškevičiaus su-
projektuotas stogo kryžius buvo 
įtaisytas virš Misisogos Šv. Jono 
lietuvių kapinių koplyčios, o fasa-
do nišoje stovi jo sukurta Rūpin-
tojėlio skulptūra.

Jo rūpesčiu 1985 m. buvo per-
tvarkyta ir žiemos pamaldoms 
pritaikyta Vosagos Bičo (Ontario 
provincija) kurortinės vietovės 
koplyčia, o 1993 m. ten įrengta 
Gerojo Ganytojo bažnyčia. 

Nuo 1982 m. du kartus per me-
tus aplankydavo lietuvius Kanados 
Šiaurės Ontario provincijos Sault 

Ste. Mare ir Sadberio vietovėse. 
Nuo 1997–2020 m. administra-
vo Delio Šv. Kazimiero parapiją, 
2006–2023 m. ir Londono (Onta-
rio provincija) Šiluvos Švč. Mer-
gelės Marijos lietuvių parapiją.

 J. Staškevičiui daug kartų buvo 
Kanados Lietuvių kunigų vieny-
bės pirmininkas, ir 1987 m., šven-
čiant Lietuvos krikšto 600 metų 
sukaktį, jis buvo Pasaulio lietuvių 
kunigų vienybės pirmininkas. 
1997 m. popiežius Jonas Paulius 
II jam suteikė prelato titulą.

Už visuomeninį aktyvumą, 
telkiant anykštėnus apdovano-
tas Pasaulio anykštėnų bendrijos 
medaliu (2010 m.), jam suteik-
tas Pasaulio anykštėnų bendrijos 
Garbės nario vardas (2016 m.).

Prel. Jonas Staškevičius mirė 
2023 m. gruodžio 26 d. lietuvių 
slaugos namuose LABDARA 
Toronte. Laidotuvių šv. Mišios 
gruodžio 30 d. 11 val. ryto Misi-

sogos Lietuvos kankinių bažny-
čioje. Po šv. Mišių prel. Jonas 
Staškevičius bus palaidotas Šv. 
Jono lietuvių kapinėse, šeimos 
sklype.

Lietuvoje už mirusįjį bus mel-
džiamasi Anykščių Šv. Mato baž-
nyčioje gruodžio 30 d. 12 val.

Amžinąjį atilsį duok mirusiam, 
Viešpatie!

Užsienio lietuvių sielovados 
centras

Informuojame žemės sklypo (kadastrinis Nr.3414/0005:125), esančio Anykščių vs., 
Anykščių sen., Anykščių r. sav., savininką K.A., kad UAB ,,Anykščių matininkas“ matininkė 
D.G., kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1762, 2024-01-10 8.00 val. atliks žemės skly-
pų (projektiniai Nr.468-1, Nr.468-2, Nr.468-3), esančių Vikonių k., ribų ženklinimo darbus. 
Prireikus išsamesnės informacijos prašom kreiptis į įmonę UAB ,,Anykščių matininkas“, 
adresu J. Biliūno g. 4-8, Anykščiai, el. p. info@anmat.lt arba telefonu 8 698 16 608.

Informuojame žemės sklypo kad. Nr. 3440/0003:28 savininką, kad UAB 
„Inžinerija LT“ matininkė V. Čiunka (kval. paž.nr. 2M-M-1182,), 2024-01-
11 nuo 14:00 val. vykdys žemės sklypo (kad. Nr. 3440/0003:53), esančio 
Anykščių r. Skiemonių seniūnija Gečionių k., ribų ženklinimo darbus.
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2023-ieji „Anykštos“ puslapiuose

Kirto. Taip pat pirmajame 
numeryje rašėme, kad aplinko-
saugininkai nustatė, jog Skie-
monyse iš valstybės nuomo-
jamoje žemėje neteisėtai buvo 
nukirsti 44 medžiai, o aplinkai 
padarytą žalą įvertino 9 tūks-
tančiais eurų. Medžius iškirtęs 
mažosios bendrijos „Šaulių 
namai“ direktorius Zenonas 
Karalkevičius tada „Anykštai“ 
kalbėjo, jog medžiai buvo aplū-
žę, išgriuvę ir trukdė eismui, 
kėlė pavojų saugumui.

Elektra. Rašėme, kad sausio 
4-ąją, dėl gausių kritulių ir sti-
praus vėjo Anykščių mieste ir 
rajone triko elektros tiekimas. 
„Energijos skirstymo opera-
torius“ informavo, kad mies-
te elektros neturėjo apie 200, 
o rajone apie 500 klientų. Dėl 
greitai tirpstančio sniego Šven-
toji buvo apsėmusi dalį kairiojo 
kranto tako.

Komitetas. Sausio 7-ąją ra-
šėme, kad Anykščiuose viešėjo 
Seimo Kaimo reikalų komiteto 
vadovai ir nariai. Komiteto pir-
mininkas Viktoras Pranckietis 
Anykščiuose negailėjo kritikos 
„žaliajam kursui“ ir kalbėjo, 
jog Lietuvoje realybėje neturi-
me Žemės ūkio ministerijos, o 
turime dvi Aplinkos ministeri-
jas.

Netektis. Sausio 8- ąją, eida-
mas 62-uosius metus, mirė ar-
chitektas, skulptorius, Teresės 
Mikeliūnaitės kultūros premijos 
laureatas, trijų poezijos knygų 
autorius, Anykščių rajono savi-
valdybės Teresės Mikeliūnaitės 
premijos laureatas Žilvinas Pra-
nas Smalskas. 

Pamaldos. Sausio 8-ąją 
Anykščių A. Barnausko ir A. 
Vienuolio-Žukausko memoria-
linio muziejaus salėje buvo au-

kojamos šv. Mišios karo pabė-
gėliams iš Ukrainos. Šv. Mišias 
aukojo Kijevo Sofijos soboro 
dvasininkas Tėvas Georgijos 
Kovalenko. Šv. Mišias translia-
vo portalas delfi.

Ikonos. Sausio 8-ąją Anykš-
čių A. Barnausko ir A. Vienuo-
lio-Žukausko memorialinio mu-
ziejaus salėje pristatyta ikonų 
paroda iš Ukrainos Rodomyšlio 
pilies kolekcijos „Jų akys žvel-
gia į sąžinę“.

Katilinė. Sausio 14-ąją rašė-
me apie Svėdasų katilinės per-
tvarką. Į katilinę investuota 248 
tūkstančiai eurų, skaičiuota, 
kad investicija turėtų atsipirkti 
per 2-3 metus.

Vagystė. Sausio 16-ąją nuo 
vagių nukentėjo tuometinė 
Anykščių rajono mero patarėja 
Gabrielė Griauzdaitė-Patum-
sienė. Ilgapirščiai Anykščiuose 
išdaužė politikės vos kelioms 
minutėms palikto automobilio 
langą ir pavogė ant sėdynės 
buvusią kuprinę su pinigais ir 
dokumentais. Vėliau piniginė 
be dokumentų ir pinigų rasta 
pakelėje ties Raguvėle.

Sąrašai. Sausio 17-ąją rašė-
me apie artėjančius savivaldy-
bių tarybų rinkimus ir kandi-
datų sąrašus. Paaiškėjo, kad į 
Anykščių rajono tarybą preten-
davo 173 asmenys.

Paroda. Sausio 17-ąją, vys-
kupo ir poeto Antano Baranaus-
ko gimimo dieną, Anykščių An-
gelų muziejuje-sakralinio meno 
centre pristatytas 1898 metais 
išleistas A. Baranausko Seinų 
parapijos kalendorius bei dai-
lininko Adomo Varno pieštų A. 
Baranausko portretų paroda. 

Recidyvistas. Sausio 21-ąją 

rašėme, kad recidyvistu pripa-
žintam ir dešimt kartų į teisia-
mųjų suolą sėdusiam Anykščių 
Šv .Mato bažnyčią du kartus 
apvogusiam jaunuoliui skirta 
laisvės atėmimo bausmė.

Mažėjimas. Sausio 24-ąją ra-
šėme apie eilinę, neguodžiančią 
demografinę situaciją Anykščių 
rajone. 2022 metais rajone įre-
gistruoti 112 gimę kūdikiai ir 
540 mirties atvejų. 2021 metais 
padėtis buvo labai panaši – 145 
kūdikių gimimai ir 594 mirtys.

Kalendorius. Paaiškėjo, jog 
reprezentacinis savivaldybės 
kalendorius – su klaidomis. 
Gruodis, pavyzdžiui, turi dvi 
28-tas dienas ir neturi 31-os. 
Su „Anykšta“ kalbėjęs savi-
valdybei pavaldžios įstaigos 
darbuotojas neslėpė, kad dėl to 
kilo keblumų, derinant darbus 
su užsakovais.

direktorius. Sausio 25-ąją 
įvykusį konkursą į Anykščių 
pirminės sveikatos priežiūros 
centro direktoriaus pareigas 
laimėjo gydytojas Kęstutis Ja-
cunskas. 

Tradiciškai apžvelgiame, kuo gyveno Anykščiai besibai-
giančiais 2023-iais metais. 

Šiame numeryje publikuojame keturių mėnesių „Anykš-
toje“ paskelbtų naujienų ir įvykių apžvalgą.

dė dirbti valstybės tarnyboje. 
Nuo šio sprendimo prasidėjo 
ilgas visoje šalyje rezonanso su-
laukęs teisinių ginčų maratonas 
ar K. Tubis gali būti meru. 

Mandatas. Vasario 7-tą rašė-
me, kad Kęstutis Tubis Vyriau-
siajai rinkimų komisijai patei-
kė prašymą nutraukti jo, kaip 
Anykščių rajono tarybos nario, 
įgaliojimus.

Protestai. Vasario 11-ąją ra-
šėme, kad prie ūkininkų protes-
tų dėl mažos pieno supirkimo 
kainos prisidėjo ir Anykščių 
rajono ūkininkai. „Anykšta“ 
lankėsi Andrioniškyje, kuriame 
ūkininkė Jolanta Skačkauskienė 
visiems norintiems nemokamai 
dalijo pieno iš savo ūkio.

Atsisakė. Kęstučiui Tubiui at-
sisakius Anykščių rajono tarybos 
nario mandato, jo vietą Tarybo-

Vandalai. Vasario 1-ąją van-
dalai siautėjo Anykščių Šv. 
Mato bažnyčios šventoriuje 
– buvo išdaužtas skulptoriaus 
Rimanto Idzelio vienos stacijos 
stiklas, šventoriuje išspardytos 
žvakidės. 

Žuvo. Vasario 2-ąją Troškūnų 
seniūnijoje, šalia Milaikiškių 
kaimo, slidžiame kelyje autoa-
varijoje žuvo moteris.

Teismas. Vasario 4-tą rašėme, 
kad Panevėžio apygardos teis-
mas Kęstutį Tubį pripažino kaltu 
dėl prekybos poveikiu ir uždrau-

je užimti turėjęs Donatas Tuska 
atsisakė Tarybos nario mandato, 
tą patį padarė ir sekantis sąraše 
po D. Tuskos buvęs Donaldas 
Vaičiūnas. Tarybos nariu, iki 
naujų rinkimų tapo verslininkas 
Vytautas Datenis.

Netektis. Vasario 18-tą ra-
šėme, kad eidamas 84-uosius 
metus mirė fotomenininkas 
Algimantas Žižiūnas, dirbęs ir 
„Kolektyviniame darbe“.

Išsikraustė. Vasario 18-tą 
rašėme, kad Anykščių muzie-
jus turėjo išsikraustyti iš Tilto 
gatvės komplekso, kurio, vie-
name iš Jono ir Onos Karvelių 
sodybos pastato kambarių buvo 
įrengęs šių asmenybių istoriją 
primenančią ekspoziciją.

Seniūnė. Vasario 20-ąją Vie-
šintų seniūnijos seniūne pradėjo 
dirbti Virginija Macijauskienė, 
iki miestelio mokyklos uždarymo 
dirbusi pradinių klasių mokytoja.

Medaliai. Vasario 21-ąją rašė-
me, kad tarp Gabrielės Petkevi-
čaitės-Bitės atminimo medalio 
„Tarnaukime Lietuvai“ laureatų 
– du anykštėnai: Anykščių kraš-
to garbės ambasadorius Ukrai-
noje Virginijus Strolia ir Anykš-
čių jaunimo klubas.

Ministrė. Vasario 21-ąją 
Anykščiuose lankėsi Švietimo, 
mokslo ir sporto ministrė Jurgi-
ta Šiugždinienė.

Prisiekė. Vasario 23-iąją, jau 
besibaigiančios kadencijos Ta-
rybos posėdyje, prisiekė naujas 
Tarybos narys – verslininkas 
Vytautas Datenis.

Knygos. Vasario 24-ąją 
Anykščiuose viešėjo trijų di-
džiausių Ukrainos bibliotekų 
direktoriai, kurie Anykščių L. ir 
S. Didžiulių bibliotekai dova-
nojo ukrainietiškų knygų.

Ministrė. Vasario 27-ąją 
Anykščiuose lankėsi Socialinės 
apsaugos ir darbo ministrė Mo-
nika Navickienė.

Bokštas. Vasario 28-tą rašėme apie nukeltą dešimtmečius ša-
lia buvusio Anykščių policijos komisariato stovėjusį metalinį 
bokštą. Bokštas pjaustytas segmentais ir kranu atskiros bokšto 
dalys nuleistos ant žemės.

Pagalba. Vasario 1-ąją Kavarske buvo įsteigta greitosios me-
dicininės pagalbos stotis.

Auka. Pirmajame 2023-iųjų laikraščio numeryje rašėme, kad 
Anykščiuose gyvenantis verslininkas, „Lonas Group“ generali-
nis direktorius Kazimieras Jakutis paaukojo Ukrainai 50 tūks-
tančių eurų generatoriams pirkti.

(Nukelta į 6 psl.)
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(Atkelta iš 5 psl.)

Rinkimai. Kovo 5-ąją vyku-
siuose Anykščių rajono mero rinki-
muose į antrąjį turą išėjo valstietis 
Kęstutis Tubis ir socialdemokratas 
Dainius Žiogelis. Savivaldos 
rinkimuose didžiausio rinkėjų 
palaikymo sulaukė Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos 
sąrašas. 

Pašalino. Kovo 7-ąją Vy-
riausioji rinkimų komisija pa-
šalino Anykščių rajono mero 
rinkimuose daugiausia balsų 
pirmajame ture surinkusį Kęs-
tutį Tubį iš mero rinkimų. 

Festivalis. Kovo 10-ąją 
Anykščių kultūros centre vyko 
Tarptautinio perkusinės mu-
zikos festivalio „Perkusion 
Ukmergė 2023“ koncertas.

Balsavimas. Kovo 14-ąją 
prasidėjo Anykščių rajono mero 
rinkimų išankstinis balsavimas. 
Rinkėjai galėjo rinktis tarp so-
cialdemokrato Dainiaus Žioge-
lio ir konservatoriaus Sigučio 
Obelevičiaus. Išankstinis balsa-
vimas prasidėjo nežinant, ar tą 
dieną posėdžiausiantis teismas 
grąžins Kęstutį Tubį į rinkimus, 
ką teismas ir padarė.

Vardas. Kovo 18-ąją rašė-
me apie iškilusius įtarimus, jog 
knygnešys, bibliotekininkas 
Stanislovas Didžiulis galėjo 
kankinti žmoną Liudviką Di-
džiulienę. Apie tokius įtarimus 
kalbėta LRT KLASIKA laidoje 
„Pakeliui su klasika“. Maža to, 
Didžiuliai buvo ir aktyvaus ko-

2023-ieji „Anykštos“ puslapiuose

Meras. Kovo 19-ąją Anykščių rajono mero rinkimuose trium-
favo Kęstutis Tubis, įveikęs socialdemokratą Dainių Žiogelį. Ta-
čiau tuo metu pergalė, dėl teisinių ginčų, dar nereiškė ar tikrai K. 
Tubis galės eiti mero pareigas.( LVŽS  feisbuko nuotr.)

Apdovanoti. Kovo 25-ąją Ša-
kių kultūros centre XVIII Lietu-
vos mėgėjų teatro šventėje ap-
dovanoti anykštėnai: režisierius, 
aktorius Jonas Buziliauskas ir 
režisierė Jolanta Pupkienė.

Netektis. Kovo 28-ąją, eida-
mas 76-uosius metus, mirė il-
gametis Anykščių muzikos mo-
kyklos mokytojas, chorvedys, 
kompozitorius, neoficialaus 
Anykščių himno „Anykščiai, 
Anykščiai“ autorius Balys Mel-
daikis. 

Siaurukas. Balandžio 23-
ąją Austrijoje vykusiame me-
tiniame Europos turistinių 
geležinkelių ir muziejų fede-
racijos FEDECRAIL susirin-
kime į federaciją nuspręsta 
priimti ir Aukštaitijos siaurąjį 
geležinkelį.

Sutartis. Balandžio 25-ąją 
rašėme, kad Anykščių rajono 
savivaldybei pavaldi biudžetinė 
įstaiga – Anykščių socialinės 
globos namai – sausio mėne-

munistų partijos veikėjo Vinco 
Mickevičiaus-Kapsuko uošviai. 
Svarstyta, ar nereikia pervadin-
ti Anykščių bibliotekos, kuriai 
suteiktas Didžiulių vardas.

Patvirtino. Kovo 24-ąją Vy-
riausioji rinkimų komisija pa-
tvirtino Anykščių rajono tary-
bos ir mero rinkimų rezultatus. 

Skurdas. Kovo 25-ąją rašėme, kad pagalbą maisto paketais 
gauna per 2,5 tūkstančio nepasiturinčių Anykščių ir rajono gy-
ventojų.

Mirė. Balandžio 1-ąją rašė-
me, kad eidama 99-uosius metus 
Vilniuje mirė Beatričė Kleizai-
tė-Vasaris, dovanojusi kolekciją 
Anykščių Angelų muziejui.

Medžiai. Balandžio 8-ąją ra-
šėme, kad anykštėnai pakilo į 
kovą dėl gluosnių prie statomos 
„Maximos“ išsaugojimo.

Mandatas. Balandžio 11-ąją 
Vyriausioji rinkimų komisija 
panaikino į Anykščių rajono 
tarybą išrinkto konservatoriaus 
Žygimanto Obelevičiaus man-
datą jo paties prašymu. Vietoje 
jo Tarybos nariu tapo studentas 
Dominykas Puzinas.

Posėdis. Balandžio 13-ąją pa-
skutinį kartą posėdžiavo senos 
sudėties Anykščių rajono taryba.

Pirmininkas. Balandžio 
15-ąją rašėme, kad Demokra-
tų sąjungos „Vardan Lietuvos“ 
Anykščių skyriaus pirmininku 
išrinktas Anykščių rajono tary-
bos narys Dominykas Tutkus. 
Buvęs skyriaus vadovas Antanas 
Baura rinkimuose nedalyvavo.

Palaikai. Balandžio 18-ąją 
rašėme, kad Kurklių II-ajame 
kaime esančioje pelkėje rastas 
žmogaus skeletas.

Prisiekė. Balandžio 20-ąją į 
pirmąjį posėdį susirinko ir pri-
siekė naujos sudėties Anykščių 
rajono taryba ir meras Kęstutis 
Tubis. Išaiškinimo, ar tikrai K. 
Tubis gali eiti mero pareigas, 
vis dar nebuvo.

Pasitraukė. Balandžio 20-ąją 
iš pareigų pasitraukė Anykščių tu-
rizmo ir verslo informacijos cen-
tro direktorė Renata Gudonienė.

sį pasirašė sutartį su Danutės 
Kutkienės individualia įmo-
ne dėl Burbiškio, Svėdasų ir 
Troškūnų padalinių gyventojų 
maitinimo paslaugų pirkimo. 
Trejų metų sutarties vertė 812 
tūkst. 260 Eur. Įmonės vado-
vė – Kęstučio Tubio sesuo, o 
įmonėje vadybininku dirba 
Anykščių rajono tarybos narys 
Gediminas Kutka. Sutarties 
sudarymo metu K. Tubis dar 
nebuvo meru, buvo Tarybos 
nariu.

Suvažiavimas. Balandžio 22-ąją pirmą kartą Anykščiuose 
vyko XIII-asis Lietuvos kraštotyros draugijos ataskaitinis-rin-
kiminis suvažiavimas.

Medikai. Balandžio 29-ąją skelbėme „Anykštos“ redakcijos, 
kartu su Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centru rengtų 
populiariausių Anykščių medikų rinkimų laimėtojus. Skaitytojai 
populiariausiu gydytoju išrinko Anykščių PSPC bei Viešintų am-
bulatorijoje dirbantį Valdą Macijauską, o populiariausia slaugyto-
ja – Viešintų ambulatorijoje dirbančią Jolitą Abraškevičienę. 

UNeSCO. Balandžio 29-ąją rašėme, kad trečiąjį kartą nu-
sprendusi bandyti tapti UNESCO literatūros miestų tinklo nare, 
Anykščių rajono savivaldybė apsisprendė naujos paraiškos ne-
beteikti. Prieita prie išvados, kad Anykščiams iki UNESCO – 
dar tolimas kelias.

Apie kitus praėjusių metų įvykius, skaitykite kituose numeriuose. 
-ANYKŠTA
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UAB Anykščių komunalinis ūkis MIŠRIŲ IR ANTRINIŲ ATLIeKŲ IŠVeŽIMO GRAFIKAS 2024 m.
 Pažymime, kad dėl techninių galimybių negalima išvardyti visų gyvenviečių pavadinimų, todėl skelbiami tik didesnių miestelių pavadinimai.

eil.
Nr. Adresas

MIŠRIŲ atliekų konteineris PAKUOTĖS atliekų konteineris (su mėlynu 
dangčiu) arba MĖLYNOS spalvos maišas

STIKLO pakuotės konteineris 
(su žaliu dangčiu) arba ŽALIOS 

spalvos maišas
Atliekų išvežimo mėnuo ir diena Atliekų išvežimo mėnuo ir diena Atliekų išvežimo mėnuo ir diena

1. Anykščių miestas,
PIRMADIENIO grafikas (DEŠINYSIS upės krantas)

Sausis - 2,15,29; vasaris- 12,26; kovas - 12,25; balandis - 8,22; 
gegužė - 6,20; birželis - 3,17; liepa - 1,15,29; rugpjūtis - 12,26; 
rugsėjis - 9,23; spalis - 7,21; lapkritis - 4,18; gruodis -2,16,30

Sausis - 8; vasaris - 5; kovas - 4; balandis - 15; ge-
gužė - 13; birželis - 10; liepa - 8; rugpjūtis - 5; rugsėjis 
- 2; spalis - 14; lapkritis - 11; gruodis - 9

Vasaris -19; gegužė - 27; rugpjūtis - 
19; lapkritis - 25

2. Anykščių miestas,
ANTRADIENIO grafikas (KAIRYSIS upės krantas)

Sausis - 2,16,30; vasaris- 13,27; kovas - 12,26; balandis - 9,23; 
gegužė -7,21; birželis - 4,18; liepa - 2,16,30; rugpjūtis - 13,27; 
rugsėjis - 10,24; spalis - 8,22; lapkritis - 5,19 ; gruodis - 3,17,31

Sausis - 9; vasaris- 6; kovas - 5; balandis - 16; ge-
gužė - 14; birželis -11; liepa - 9; rugpjūtis - 6; rugsėjis 
- 3; spalis - 15; lapkritis - 12; gruodis - 10

Vasaris -20; gegužė - 28; rugpjūtis - 
20; lapkritis - 26

3. 1. Vėjeliškis, Piktgalys, Naujonys, Zablackai
Sausis - 4; vasaris- 1; kovas - 7; balandis - 4; gegužė - 2; 

birželis - 6; liepa -4; rugpjūtis - 1; rugsėjis - 5; spalis - 3; 
lapkritis - 7; gruodis - 5

Sausis - 4; vasaris- 1; kovas - 7; balandis - 4; gegu-
žė - 2; birželis - 6; liepa -4; rugpjūtis - 1; rugsėjis - 5; 
spalis - 3; lapkritis - 7; gruodis - 5

Kovas - 7; birželis - 6; rugsėjis - 5; 
gruodis - 5

4. 1.Troškūnai, Smėlynė, Vaidlonys, Troškūnėliai
Sausis - 4,18; vasaris- 1,15; kovas - 7,21; balandis - 4,18; 

gegužė - 2,16; birželis - 6,20; liepa - 4,18; rugpjūtis - 1,16; 
rugsėjis - 5,19; spalis - 3,17; lapkritis - 7,21; gruodis - 5,19

Sausis - 4; vasaris - 1; kovas - 7; balandis - 4; gegu-
žė - 2; birželis - 6; liepa - 4; rugpjūtis - 1; rugsėjis - 5; 
spalis - 3; lapkritis - 7; gruodis - 5

Kovas - 7; birželis - 6; rugsėjis - 5; 
gruodis - 5

5. 2. Čekonys, Rašimai, Sindriai, Gintiniai, Leliūnai, Mickūnai, 
Antupiai, Galvydžiai, Bajorai, Sterkiškis, Svėdasų mstl.

Sausis - 5; vasaris - 2; kovas - 1; balandis - 5; gegužė - 3; 
birželis - 7; liepa - 5; rugpjūtis - 2; rugsėjis - 6; spalis - 4; 
lapkritis - 8; gruodis - 6

Sausis - 5; vasaris - 2; kovas - 1; balandis - 5; gegu-
žė - 3; birželis - 7; liepa - 5; rugpjūtis - 2; rugsėjis - 6; 
spalis - 4; lapkritis - 8; gruodis - 6

Kovas - 1; birželis - 7; rugsėjis - 6; 
gruodis - 6

6.
3. Šaltupio sodai, Kiškeliai, Pečiuliai, Sintautai, Katlėriai 

Nagurkiškiai, Kurkleliai, Pašiliai, Jonydžiai, Skiemonys, 
Žiogai, Juškonys, Želtiškiai, Voversys, Remeikiai, 
Mikoliškis, Gikonys, Diktarai, Žibučiai, Palionys

Sausis - 8; vasaris- 5; kovas - 4; balandis - 8; gegužė - 6; 
birželis - 3; liepa - 1; rugpjūtis - 5; rugsėjis - 2; spalis - 7; 
lapkritis - 4; gruodis - 2

Sausis - 8; vasaris- 5; kovas - 4; balandis - 8; gegu-
žė - 6; birželis - 3; liepa - 1; rugpjūtis - 5; rugsėjis - 2; 
spalis - 7; lapkritis - 4; gruodis - 2

Vasaris - 7; gegužė - 8; rugpjūtis - 7; 
lapkritis - 6

7.
4. Varšauka, Laukagaliai, Alukėnai, Janapolis Levaniškis, 

Klaibūnai, Traupis, Surdaugiai, Mickūniškiai, Pusbačkiai, 
Repšėnai, Degionys, Vaidevučiai, Mackeliškiai, Pienionys, 
Šapio k., Nevėžininkai

Sausis - 2; vasaris- 6; kovas - 5; balandis - 2; gegužė - 7; 
birželis - 4; liepa - 2; rugpjūtis - 6; rugsėjis - 3; spalis - 1; 
lapkritis - 5; gruodis - 3

Sausis - 2; vasaris- 6; kovas - 5; balandis - 2; gegu-
žė - 7; birželis - 4; liepa - 2; rugpjūtis - 6; rugsėjis - 3; 
spalis - 1; lapkritis - 5; gruodis - 3

Vasaris - 8; gegužė - 3; rugpjūtis - 2; 
lapkritis - 7

8. 5.Keblonys, Bičionys, Burbiškis, Šiauliai, Rubikiai, Aniūnai, 
Gečionys, Mačionys, Baltenai, Klikūnai, Diktarai, Pilviškiai

Sausis - 3; vasaris-  7; kovas - 6; balandis - 3; gegužė - 8; 
birželis - 5; liepa - 3; rugpjūtis - 7; rugsėjis - 4; spalis - 2; 
lapkritis - 6; gruodis - 4

Sausis - 3; vasaris-  7; kovas - 6; balandis - 3; gegu-
žė - 8; birželis - 5; liepa - 3; rugpjūtis - 7; rugsėjis - 4; 
spalis - 2; lapkritis - 6; gruodis - 4

Kovas - 6; birželis - 5; rugsėjis - 4; 
gruodis - 4

9. 6.Vaivadiškis, Vaišviliškis, Zaviesiškis, Vetygala, 
Pumpučiai, Vilkatėnai

Sausis - 11; vasaris - 8; kovas - 14; balandis - 11; gegu-
žė - 19; birželis - 13; liepa - 11; rugpjūtis - 8; rugsėjis - 12; 
spalis - 10; lapkritis - 14 ; gruodis - 12

Sausis - 11; vasaris - 8; kovas - 14; balandis - 11; 
gegužė - 19; birželis - 13; liepa - 11; rugpjūtis - 8; rug-
sėjis - 12; spalis - 10; lapkritis - 14 ; gruodis - 12

Kovas - 14; birželis - 13; rugsėjis - 12; 
gruodis - 12

10. 6. Kavarskas mst.
Sausis - 11,29; vasaris- 8,26; kovas - 14,25; balandis - 

11,29; gegužė - 9,27; birželis - 13,28; liepa - 11,22; rugpjū-
tis - 8,26; rugsėjis - 12,23; spalis - 10,28; lapkritis - 14,25; 
gruodis - 12,23

Sausis - 11; vasaris- 8; kovas - 14; balandis - 11; ge-
gužė - 9 ;birželis - 13; liepa - 11; rugpjūtis - 8; rugsėjis 
- 12; spalis -10; lapkritis - 14; gruodis - 12

Kovas - 14; birželis  - 13; rugsėjis - 12; 
gruodis - 12

11.
7. I Svirnai, Riklikai, Domeikiai, II Svirnai, Kabošiai, Girelė, 

Budriai, Šoveniai, Jurgėnai, Narbutai, Ribikiškis, Janušava, 
Maželiai, Dauginčiai, Pilėnų vs., Kaspariškiai, Laviškis

Sausis - 12; vasaris- 9; kovas - 8; balandis - 12; gegužė - 
10; birželis - 14; liepa - 12; rugpjūtis - 9; rugsėjis - 13; spalis 
- 11; lapkritis - 15 ; gruodis - 13

Sausis - 12; vasaris- 9; kovas - 8; balandis - 12; 
gegužė - 10; birželis - 14; liepa - 12; rugpjūtis - 9; rug-
sėjis - 13; spalis - 11; lapkritis - 15 ; gruodis - 13

Kovas - 8; birželis - 14; rugsėjis - 13; 
gruodis - 13

12.
8. Čiukai, Jatkonys, Bajorai, Moliakalnis, Kunigiškiai, 

Vaitkūnai, Kraštai, Netikiškiai, Degsniai, Daujočiai, 
Narbučiai, Auleliai, Liepagiriai, Butėnai, Sausalaukė, 
Vilkabrukiai, Žalioji, Gykiai

Sausis - 15; vasaris- 12; kovas - 15; balandis - 15; gegužė 
- 13; birželis - 10; liepa - 8; rugpjūtis - 12; rugsėjis - 9; spalis 
- 14; lapkritis - 11; gruodis - 9

Sausis - 15; vasaris- 12; kovas - 15; balandis - 15; 
gegužė - 13; birželis - 10; liepa - 8; rugpjūtis - 12; 
rugsėjis - 9; spalis - 14; lapkritis - 11; gruodis - 9

Vasaris - 14; gegužė - 15; rugpjūtis - 
14; lapkritis - 13

13.
9. Nakonys, Gudeliai, Vašuokėnai, Vidugiriai, Naujasodis, 

Umėnai, Surdegis, Petkūnai, Pelyšėlės, Rakutėnai, Papiliai, 
Putinas, Antalina, Skudai, Mitošiūnai, Žukauskai, Žviliūnai, 
Žudžgalys, Ramanava.

Sausis - 9; vasaris- 13; kovas - 12; balandis - 9; gegužė - 
14; birželis - 11; liepa - 9; rugpjūtis - 13; rugsėjis - 10; spalis 
- 8; lapkritis - 12 ; gruodis - 10

Sausis - 9; vasaris- 13; kovas - 12; balandis - 9; 
gegužė - 14; birželis - 11; liepa - 9; rugpjūtis - 13; rug-
sėjis - 10; spalis - 8; lapkritis - 1 ; gruodis - 10

Vasaris - 15; gegužė - 9; rugpjūtis - 8; 
lapkritis - 14

14.
10.Šeimyniškėliai, Pavariai, Niūronys, Stakiai, Vertimai, 

Lašiniai, Inkūnai, Mogylai,  Bikūnai, Senieji Elmininkai, 
Kiaušai, Vosgėliai, Aknystų SGN, Medžiuolių k.

Sausis - 10; vasaris- 14; kovas - 13; balandis - 10; gegu-
žė - 15; birželis - 12; liepa - 10; rugpjūtis - 14; rugsėjis - 11; 
spalis - 9; lapkritis - 13; gruodis - 11

Sausis - 10; vasaris- 14; kovas - 13; balandis - 10; 
gegužė - 15; birželis - 12; liepa - 10; rugpjūtis - 14; 
rugsėjis - 11; spalis - 9; lapkritis - 13; gruodis - 11

Kovas - 13; birželis - 12; rugsėjis - 11; 
gruodis - 11

15. 10. Naujieji Elmininkai
Sausis - 10,25; vasaris- 14,22; kovas - 13,28; balandis - 10,25; 

gegužė - 15,23; birželis - 12,27; liepa - 10, 25; rugpjūtis - 14, 22; 
rugsėjis - 11,26; spalis - 9,24; lapkritis - 13,28; gruodis - 11,27

Sausis - 10; vasaris- 14; kovas - 13; balandis - 10; 
gegužė - 15; birželis - 12; liepa - 10; rugpjūtis - 14; 
rugsėjis - 11; spalis - 9; lapkritis - 13; gruodis - 11

Kovas - 13; birželis - 12; rugsėjis - 11; 
gruodis - 11

16.
11. Pasmodai, Bareišiai, Karčiai, Gečionys, Kiaušagalys, 

Pienagalys, Latavėnai, Motiejūnai, Mediniškiai, Žiedonys, 
Kalnuočiai

Sausis - 18; vasaris - 15; kovas - 21; balandis - 18; gegu-
žė - 16; birželis - 20; liepa - 18; rugpjūtis - 16; rugsėjis - 19; 
spalis - 17; lapkritis - 21; gruodis -19

Sausis - 18; vasaris - 15; kovas - 21; balandis - 18; 
gegužė - 16; birželis - 20; liepa - 18; rugpjūtis - 16; 
rugsėjis - 19; spalis - 17; lapkritis - 21; gruodis -19

Kovas - 21; birželis - 20; rugsėjis - 19; 
gruodis - 19

17.

12.Liūdiškiai, Storiai, Ažugojai, Lukošiškiai, Kirkiliškiai, 
Bimbai, Bliuvonys, Paulinava, Kurkleliai, II Kurkliai, 
Moliakalnis, Kolonija, Adomava, Valakiniai, Desiukiškiai, 
Sarickai, Gyvatynė, Pūstalaukiai, Dalinka, Užunvėžiai, 
Klenuvka, Šlavėnai, Katlėriai, Jurzdikas.

Sausis - 22; vasaris- 19; kovas - 18; balandis - 22; gegu-
žė - 20; birželis - 17; liepa - 15; rugpjūtis - 19; rugsėjis - 16; 
spalis - 21; lapkritis - 18; gruodis - 16

Sausis - 22; vasaris- 19; kovas - 18; balandis - 22; 
gegužė - 20; birželis - 17; liepa - 15; rugpjūtis - 19; 
rugsėjis - 16; spalis - 21; lapkritis - 18; gruodis - 16

Vasaris - 21; gegužė - 22; rugpjūtis - 
21; lapkritis - 20

18.
13. Ažupiečiai, Vikonys, Šepetiškiai,  Mileikiškiai, Titeikiai, 

Nausodė, Kirmėliai, Rūkiškis, Jackagalys, Konciapolis, 
Raguvėlė, Juostininkai

Sausis - 16; vasaris- 20; kovas - 19; balandis - 16; gegu-
žė - 21; birželis - 18; liepa - 16; rugpjūtis - 20; rugsėjis - 17; 
spalis - 15; lapkritis - 19; gruodis - 17

Sausis - 16; vasaris- 20; kovas - 19; balandis - 16; 
gegužė - 21; birželis - 18; liepa - 16; rugpjūtis - 20; 
rugsėjis - 17; spalis - 15; lapkritis - 19; gruodis - 17

Vasaris - 22; gegužė - 16; rugpjūtis - 
16; lapkritis - 21

19. 14. Pustynka, Ragaišiai, Mičionys, Grikiapeliai,  Pauriškiai, 
Vikonys, Sliepsiškis, Galvydžiai

Sausis - 17; vasaris - 21; kovas - 20; balandis - 17; gegu-
žė - 22; birželis - 19; liepa - 17; rugpjūtis - 21; rugsėjis - 18; 
spalis - 16; lapkritis - 20 ; gruodis -18

Sausis - 17; vasaris - 21; kovas - 20; balandis - 17; 
gegužė - 22; birželis - 19; liepa - 17; rugpjūtis - 21; 
rugsėjis - 18; spalis - 16; lapkritis - 20 ; gruodis -18

Kovas - 20; birželis - 19; rugsėjis - 18; 
gruodis - 18

20. 14. Svėdasų mstl.
Sausis - 5,17; vasaris- 2,21; kovas - 1,20; balandis -5,17; 

gegužė - 3,22; birželis - 7,19; liepa - 5,17; rugpjūtis - 2,21; 
rugsėjis - 6,18; spalis - 4,16; lapkritis - 8,20; gruodis - 6,18

Sausis - 17; vasaris - 21; kovas - 20; balandis - 17; 
gegužė - 22; birželis - 19; liepa -17; rugpjūtis - 21; 
rugsėjis - 18; spalis - 16; lapkritis - 20; gruodis - 18

Kovas - 20; birželis - 19; rugsėjis - 18; 
gruodis - 18

21.
15. Kalveliai, Meldučiai, Debeikiai, Marimpolis, Kurtiniai, 

Bebarzdžiai, Puodžiai, Katlėriškiai, Surviliškis, Radiškis, 
Aušra, Aknysčiai, Gerkonys, Papšiai, Aknystos, Varkujai, 
Jononys, Šventupys, Vainiūnai.

Sausis - 25; vasaris- 22; kovas - 28; balandis - 25; gegu-
žė - 23; birželis - 27; liepa - 25; rugpjūtis - 22; rugsėjis - 26; 
spalis - 24; lapkritis - 28 ; gruodis - 27

Sausis - 25; vasaris- 22; kovas - 28; balandis - 25; 
gegužė - 23; birželis - 27; liepa - 25; rugpjūtis - 22; 
rugsėjis - 26; spalis - 24; lapkritis - 28 ; gruodis - 27

Kovas - 28; birželis - 27; rugsėjis - 26; 
gruodis - 27

22.
16. Pienionys, Jokūbava, Ažuožeriai, Šeimyniškiai, 

Pagiriai, Dabužiai, Vyšniakalnis, Varneliai, Pumpučiai, 
Kalnuočiai, Šeriai, Pravydžiai, Jakšiškis, Aleksandrava, 
Naujokai

Sausis - 29; vasaris- 26; kovas - 25; balandis - 29; gegu-
žė - 27; birželis - 28; liepa - 22; rugpjūtis - 26; rugsėjis - 23; 
spalis - 28; lapkritis - 25 ; gruodis - 23

Sausis - 29; vasaris- 26; kovas - 25; balandis - 29; 
gegužė - 27; birželis - 28; liepa - 22; rugpjūtis - 26; 
rugsėjis - 23; spalis - 28; lapkritis - 25 ; gruodis - 23

Vasaris - 28; gegužė - 29; rugpjūtis - 
28; lapkritis - 27

23.

17.Peniankos, Krivickai, Andrioniškis, Plikiškiai,  Mikieriai, 
Sedeikiai, Gilvydžiai, Šilai, Bilėnai, Kariūnai, Jurgiškis, 
Paežeriai, Viešintos, Viešintėlės, Nemeiriai, Laiteliai, 
Nemeiriai, Laičiai, Didžiuliškiai, Valečkai, Griežionys, 
Gyvatynė, Padvarnikai, Zabelynė, Griežionėlės, Latavos 
kaimas, Šilagaliai, Slabados k.

Sausis - 23; vasaris- 27; kovas - 26; balandis - 23; gegu-
žė - 28; birželis - 25; liepa - 23; rugpjūtis - 27; rugsėjis - 24; 
spalis - 22; lapkritis - 26 ; gruodis - 30

Sausis - 23; vasaris- 27; kovas - 26; balandis - 23; 
gegužė - 28; birželis - 25; liepa - 23; rugpjūtis - 27; 
rugsėjis - 24; spalis - 22; lapkritis - 26 ; gruodis - 30

Vasaris - 29; gegužė - 23; rugpjūtis - 
22; lapkritis - 28

24.

18.Šližiai, Pavirinčiai, Vildžiūnai, Gudeliai, Vyliaudiškiai, 
Kurkliai, Didžiakaimis, Sargūnai, Dejūnai, Medžiočiai, 
Gudonys, Kunigiškiai, Brazgiai, Rundžiai, Vanagai, 
Dragaudžiai, Staskūniškis, Janonys, Janapolis, 
Antaplaštakis, Plaštakai, Pakeršės, Dūdos kaimas, Trakiniai

Sausis - 24; vasaris- 28; kovas - 27; balandis - 24; gegu-
žė - 29; birželis - 26; liepa - 24; rugpjūtis - 28; rugsėjis - 25; 
spalis - 23; lapkritis - 27; gruodis - 20

Sausis - 24; vasaris- 28; kovas - 27; balandis - 24; 
gegužė - 29; birželis - 26; liepa - 24; rugpjūtis - 28; 
rugsėjis - 25; spalis - 23; lapkritis - 27; gruodis - 20

Kovas - 27; birželis - 26; rugsėjis - 25; 
gruodis - 20

25. 19. Gylių k.
Sausis - 15; vasaris - 12; kovas - 12; balandis - 8; gegu-

žė - 6; birželis - 3; liepa - 1,29; rugpjūtis - 26; rugsėjis - 23; 
spalis - 21; lapkritis - 18; gruodis - 16

Sausis - 8; vasaris - 5; kovas - 4; balandis - 15; ge-
gužė - 13; birželis - 10; liepa - 8; rugpjūtis - 5 ; rugsėjis 
- 2; spalis - 14; lapkritis -  11; gruodis - 9

Vasaris - 19; gegužė - 27; rugpjūtis - 
19; lapkritis - 25

*Išvežimo dieną konteinerį pastatyti matomoje vietoje prie gatvės nuo 7 valandos ryto ir laikyti iki ištuštinimo.
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Išdrožti paprasčiau nei nupiešti Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybės tarybos narys Virgilijus Aloyzas Milaknis jau kelis dešimtme-
čius yra ir medžio drožėjas, tautodailininkas. V. A. Milaknis sako, kad nepriklausomai nuo 
žaliavos – ir iš metalo, ir iš medžio, iš akmens, molio – galima gaminti kičą ir dar su pretenzija į 
meną, taip pat ir iš bet kurios medžiagos gali kurti išliekamąją vertę turinčius darbus. 

Į Anykščių rajono Tarybą pagal 
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų są-
jungos sąrašą šį pavasarį išrinktas 
V. A. Milaknis yra dirbęs rajono 
mero konservatoriaus Sigučio 
Obelevičiaus patarėju, savivaldy-
bės administracijos direktoriaus 
pavaduotoju, Viešintų seniūnu.

Medžio drožimu jis susidomėjo 
savo darbinės karjeros pradžioje, 
kai po Vilniaus pedagoginio insti-
tuto baigimo buvo paskirtas Vie-
šintų vidurinės mokyklos darbų ir 
fizikos mokytoju.

V. A. Milaknis sakė, kad yra 
pagaminęs 4–5 tūkst. dirbinių iš 
medžio. Tiesa, didžioji jų dalis 
– smulkūs gaminiai: mentelės, 
pjaustymo lentelės, šaukštai, prie-
verpstės. Didesnių darbų politiko 
ir tautodailininko sąskaitoje yra 
per 100.

Jis sakė esąs žymiausio Anykš-
čių krašto tautodailininko Bro-
niaus Tvardausko mokinys. „B. 
Tvardauskas išmokė ir kaip įran-
kius išsigaląsti, ir drožybos pa-
slapčių: kaip akis išdrožti, kaip lū-
pas  ar medžių lapus, raides. Nors 
ir dabar dar tų žinių pritrūksta, 
droži droži ir galvoji, kad galbūt 
buvo galima kitaip padaryti“, – 
pasakojo V. A. Milaknis.

Ką nors drožti galima praktiškai 
iš visų medžių, tačiau žaliavą rei-
kia rinktis pagal būsimo kūrinio 
paskirtį. 

„Medis turi tam tikrą tekstūrą. 
Drožimo įrankį stumiant į vieną 
pusę išeis vienaip, į kitą – kitaip. 
Reikia nuolat žiūrėt, kokia me-
džio tekstūra. Drožybai tinka lie-
pa, ąžuolas, raudonmedis, pušis, 
eglė, obelis. Bet reikia žiūrėti, 
kokį kūrinį darai. Niekad nedroši 
pypkės iš liepos, imsi raudonme-

svečiams iš užsienio. Dovanoms 
dažniau parinkdavome mokinių, 
o ne mano darbus“, – kalbėjo me-
nininkas.

Jis sakė, kad pajamas iš savo 
darbų gauna tik retais atvejais, kai 
kažkas kažką specialiai užsisako, 
o visus kitus kūrinius Virgilijus 
dovanojantis.

„Pirmiausia ateina idėja, o tik 
paskui pradedi galvoti apie ža-
liavą. Būna, kad sugalvoji kažką 
išdrožti ir neprisiruoši. Gali nepri-
siruošti mėnesį, pusę metų, metus. 
Yra tokių mano darbų, kuriems aš 
ruošiausi bent porą metų, kol su-
brendau, supratau, kad galiu pa-
bandyti drožti. Atrodo, bandysi ir 
neišeis. Reikia sulaukti momento, 
kai jau pats patiki, kad darysi ir 
pavyks. Drožiu, kada turiu laisvo 
laiko ir noro. Gali valandą drožt, 
gali ir iki paryčių. Žiūri, jau trys 
valandos nakties, o šeštą reikia 
keltis. Kartais nepamatai, kaip 
prabėga laikas...“ – kalbėjo tauto-
dailininkas.

Tautodailininkas Virgilijus Aloyzas Milaknis sako, kad kartais nuo idėjos atsiradimo iki darbų pra-
džios praeina net ir keleri metai. 

Virgilijaus Aloyzo Milaknio 
išdrožtas Dauniūnų (Rokiš-
kio raj.) herbas.

Tik po kelių dešimtmečių medžio drožybos Virgilijus Aloyzas Mi-
laknis pabandė kurti Rūpintojėlius. 

Naujam gyvenimui prikeltas 
nudžiūvęs medis. 

Virgilijus ilgą laiką drožė tik 
plokščius darbus, dabar sako esąs 
subrendęs ir skulptūroms – pa-
bandė sukurti ir pirmuosius Rū-
pintojėlius ir, regis, pavyko.

„Ką išdrožiu, nupiešti niekaip 
negalėčiau. Vaizdą matau min-
tyse, akyse, o paėmęs pieštuką, 
nejaučiu simetrijos, atstumų nuo 
akies iki akies, nuo lūpos iki lū-
pos... Droždamas matau simetri-
jas, o piešiant išeina burbuliukas 
vietoj galvos ir pagaliukai vietoje 
rankų. Net keista, juk droždamas 
išgaunu raukšles ir sausgysles“, – 
pasakojo V. A. Milaknis. 

Jis sakė mokantis staliaus dar-
bus. Įsirengdamas namus, visą 
medinę apdailą pasidarė pats. 
„Esu ne tik sau, bet ir vienam ban-
ko ofisui Vilniuje medines duris 
padaręs“, – pasakojo anykštėnas.

Virgilijus ilgiems vakarams 
dingsta savo dirbtuvėse, tačiau su-
tuoktinės jis tikino savo pomėgiu 
neerzinąs. „Moterys labai mėgsta 
įvairias smulkmenas, patogius 
įrankius virtuvėje ir buityje. Atlie-
ku visus užsakymus, kokių žmo-
na tik pageidauja“, – šypsojosi 
tautodailininkas.    

Mokykloje nebedirbantis V. A. 
Milaknis visgi tebėra mokytoju 
– jis dirba Aknystos socialinės 
globos namuose, vienas iš jo dar-
binės veiklos profilių yra globoti-
nių įgūdžių lavinimas, dirbant su 
medžiu.

Medžio drožyba tradiciškai lai-
koma viena primityviausių ir pa-

prasčiausių vizualinio meno for-
mų. V. A. Milaknis sako manąs, 
kad gal toks stereotipas kilęs iš to, 
kad su medžiu dirbti imasi plates-
nis ratas asmenų, negu su metalu 
ar akmeniu. Skirtumai kaip tarp 
eilėraščio ir muzikos kūrybos – 
eilėraščius bando rašyti tie, kas 
pažįsta raides, muziką – kas pa-
žįsta natas. Raides pažįstančių, be 
abejo, yra daugiau, nei pažįstan-
čių natas...

„Dirbdamas su medžiu, negali 
daryti klaidų, kažką ne taip padro-
žęs, sunkiai atgal bepriklijuosi“, – 
kalbėjo tautodailininkas. 

dį. Ir šaukšto iš liepos nedarysi, 
imsi obelį ar klevą. Kiekvienam 
darbui parenki. Ornamentams, 
verpstėms, prieverpstėms geriau 
minkštesnis medis. Kūriniai iš lie-
pos – neilgaamžiai, bet smulkūs 
darbeliai lauke neeksponuojami, 
o patalpose ir liepa išsilaiko. Iš 
liepos lauke  būna nebent gar-
bės lentos ar pavyzdinių sodybų 
ženklai pagaminti. Tokius darbus 
turi nuolat atnaujinti, dengti geru 
laku“, – aiškino V. A. Milaknis.

Pirmuosius drožybos įrankius 
V. A. Milaknis gaminosi pats, šį tą 
jam pagamino ir kolega tautodai-
lininkas, kalviu Arklio muziejuje 
dirbęs Valentas Survila.

Virgilijus daugelį metų turėjo 
drožybos būrelius Anykščių ra-
jono mokyklose. Tautodailinin-
kas suskaičiavo, kad jo paties ar 
jo mokinių darbai yra iškeliavę į 
17 pasaulio valstybių. „Kai meru 
buvo Saulius Nefas, manęs daž-
nai prašydavo, gal turiu kokį dar-
bą, kurį būtų galima padovanoti 

Virgilijus Aloyzas Milaknis yra pagaminęs 4–5 tūkst. dirbinių iš medžio – tarp jų šaukštų ir vepsčių. 
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Lovatiesę nuausdavo per dieną Sigita PIVorIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Veronika Limbienė – viena paskutiniųjų tautodailininkių 
Anykščiuose, tebemokančių austi. Nors spintoje jau seniai 
paruošti „smerčiai rūbai“, garsioji audėja nusiteikusi itin 
optimistiškai, daug juokiasi ir, būdama 87-erių, augina po-
midorus, išsikasa sodelyje pasodintų bulvių ir net laiko viš-
tas, kurių kiaušinus išdalija. 

Ligoninėje – anekdotai 

„Šitais dalykais niekas nebe-
užsiima, o aš dariau ir verbas, ir 
sodus, šiaudų kepures, lėles, ne 
tik audžiau. Apie mane daug kas 
rašė – turiu visą krūvą laikraščių. 
Iš mūsų, tautodailininkų, jau 
daug ko nebėra, o naujų neatsi-
randa – tingi. Va, staklės stovi, 
niekaip neparduodu, niekam 
nereikia. O kaip būdavo gražu 
– lovatiesėmis užtiesta ir lova, 
ir televizorius austais rankš-
luosčiais papuoštas, pagalvėlės 
aprengtos“, – kad tautodaile 
užsiimti niekas nebenori, ap-
gailestavo V. Limbienė ir ak-
centavo, kad dar visai neseniai, 
kai buvo sveikatos, viską pati 
pasidarydavo: – Nėra to darbo, 
kurio nemokėčiau – viską pati 
pasidarydavau, net „Žigulį“ 
pasitaisydavau. Tris mašinas 
„suvažinėjau“ – man vairavi-
mas buvo silpnybė, draugių pil-
na – visą Lietuvą išvažinėjom. 
Dar ir dabar garaže mašina stovi 
– kaip relikvija. Juokiuosi – gal 
karas bus, tai važiuosiu į mišką 
– akumuliatorių esu atjungus, 

užsikurčiau“. 
„Ir smerčiai rūbus turiu, lai-

dosiuos su savo, net karūnėlę 
pasidariau – viską, kaip turi 
būti. Įdėjau į sekciją ir užrašiau: 
„smerčiai rūbai“, – kalbėjo mo-
teris bei parodė į telefono nu-
merį, priklijuotą prie šaldytuvo, 
kuriuo reikia paskambinti mir-
ties atveju. – Viena gyvenu, man 
jau 87 metai, smerties nebijau, o 
kad žmonės žinotų, kur pranešti, 
pasirūpinau.“

V. Limbienė prisipažino, kad 
nuo audimo sudilo jos kelių 
sąnariai, dėl to moteris sunkiai 
eina, kenčia skausmą, bet guos-
tis nemėgsta.

„Gulėjau neseniai ligoninė-
je, bet apie ligas gi nekalbė-
si – anekdotus pasakodavom. 
Gydytojai sakė, kad pas mus 
– linksmiausia palata. Kad ir 
skauda, juokai viską nugali. Ne-
pasiduodu, nereikia palūžti ir vi-
siems pasakoti, kur tau skauda. 
Reikia tylėti, nes niekam skun-
dai neįdomu. Viską pasidarau, 
obuolių sulčių išsispaudžiau. 
Pomidorams va, ant palangės, 
stiklainiai džiūsta“, – optimiz-

mo nestokoja tautodailininkė ir 
atskleidė paslaptį, kad pati esan-
ti iš ilgaamžių giminės – štai 
pusbrolis skaičiuoja 93-čius me-
tus, pusseserė – 96-tus. Gyvas ir 
brolis, dvejais metais vyresnis, 
tik jau visai be sveikatos.   

Nusipirko dviratį

V. Limbienė pasakojo, kad jos 
vaikystė buvo nelengva, keturi 
vaikai anksti liko našlaičiais – 
mergaitė tebuvo penktoje klasė-
je, kai reikėjo išmokti pasirūpin-
ti ir savimi, ir ūkiu.

„Teko ir arti dvejetu arklių, 
ir pjauti – nuo pat mažų dienų 
sunkius darbus dirbti. Norėjau 
įstoti į mokyklą pardavėja dirb-
ti, bet visas priėmė tik iš mies-
to, iš kaimo – ne. Bet dėstytojas 
mane Kaune pasiliko berniukų 
prižiūrėti, o paskui atidavė mane 
kitiems už tarnaitę“, – septy-
nias klases tespėjusi pabaigti V. 
Limbienė nesnaudė ir ėmė austi 
rankšluosčius. Už uždirbtus pi-
nigus nusipirko dviratį, laikrodį 
– taip pradėjo gyventi. 

„Mano mama ausdavo, todėl 
nuo vaikystės tai mane traukė. 
Tėtė irgi buvo nagingas, viską 
pasidarydavo. Ir aš, matyt, tą 
gyslelę turėjau – būdama septy-
nerių, numezgiau tėtei pirštines 
– pasiėmiau knygą, pažiūrėjau 
raštą ir žvaigždę išmezgiau. Tėtė 
net kaimynams gyrėsi.

Esu sukūrusi apie 60 raštų 
– užeina mintis, pabraižai, vėl 
audi. Esu visiška savamokslė, 
o audžiau viską: ir užuolaidas, 
staltieses, lovatieses. Būdavo, 
atsikeliu 6 ryto ir iki 11 vakaro 
padarau lovatiesę. Siūlai geriau-
si – lininiai. O stakles anuomet 
nusipirkau už 100 rublių“, – kaip 
ėmė austi, „Anykštos“ skaityto-
jams pasakojo V. Limbienė.

Žaliavą augino pati

Tautodailininkė sakė ne tik 
audusi, labai mėgo ir šiaudinius 
dirbinius daryti: „Šiaudus reikia 
sukarpyti, sušlapinti, reikia vie-

los – viską reikia suruošti. Ja-
vus šiaudams pati sėjau, 15 arų 
turėjau. Samdydavau žmones, 
kad padėtų sukarpyti – dar ir da-
bar pilnas dėžes turiu paruoštų. 
Mano šiaudiniam rankinukui gal 
50 metų yra. Rankinuką, krepšiu-
ką sunku padaryti, nes labai sun-
ku adatą prabesti, susiūti. Tokius 
krepšelius parduodavau po 50 
litų. Šiaudinės skrybėlės 20–30 
metų tarnauja – nieks joms nenu-
tinka. Austoms užuolaidoms irgi 
daugiau nei 40 metų, o joms nie-
ko neatsitiko, „nenužilo“, – javų 
varpų raštais austas užuolaidas, 
puošiančias kambarį, demonstra-
vo auksarankė. 

V. Limbienė sakė ir lėlytes iš 
vilnos darydavusi, bet jas kan-
dys ėsti pradėjo – tuomet lėles 
pamėginusi pagaminti iš porolo-
no, o taip dar gražiau išeidavo. 
Belikdavo tik aprengti – sukny-
tes, žinoma, pasiūdavo pati.

daugiausia pirkėjų – 
iš užsienio

„O kiek užsieniečių pas mane 
atvažiuodavo, kiek užsisakyda-
vo! Ausdavau dailiai, žmonės, 
būdavo, net trejus metus laukia, 
kol jiems eilė prieina. Namą pa-
sistatėm, galima sakyti, iš mano 
rankų. Užsieniečiams darbus 
parduodavau daug brangiau. Už 
lovatiesės išaudimą man mokė-
davo 8 rublius, o užsieniečiai 
– 18. Nežinau, kaip jie mane 
susirasdavo – vienas parsivežė, 
kiti sužinojo. Esu nuaudusi mi-
nisterijai šiaudines servetėles. 
Vilniuje mes buvom trys audė-
jos ir beveik visi mūsų darbai 
iškeliaudavo į užsienį“, – pri-
siminimais dalijosi pašnekovė 
ir papasakojo, kad vėlesniais 
laikais norvegų visas autobusas 
buvo atvažiavęs ir po 200–300 
eurų už lovatiesę mokėjo. 

„Paprastai lovatiesę už 120 
eurų parduodavau, užuolaidas 
– už 150–200 eurų. Kai vyras 
numirė, ir nebeaudžiu, tik ke-
pures dar padarau – pardaviau 
dar kelias po 15 eurų. Savo dar-

bais prekiaudavau prie Puntuko 
akmens – prisidarydavau per 
žiemą angeliukų, visokių dar-
belių ir parduodavau vaikams 
po litą, du. Kaziuko mugėse taip 
pat tekdavo prekiauti, į įvairias 
parodas važiuoti. Šešerius me-
tus pati parodas organizuoda-
vau“, – pasakojo V. Limbienė 
bei pridūrė, kad yra tekę ir vai-
kus tautodailės amato mokyti – 
jie atvykdavo tiek pas ją pačią, 
tiek mokyklose mokydavo.

Globotinė apvogė

Pašnekovės pasiteiravus, ko-
kie keliai atvedė į Anykščius, V. 
Limbienė pasakojo: 

„Pati esu „iš pa Utenas“, o 
Anykščiuose atsiradau paprastai 
– man labai patiko šitas miestas, 
buvo trauka. Utenoje ištekėjau, 
ten bute pagyvenome penke-
rius metus, kad gautume sklypą, 
tada Anykščiuose statėm namą: 
būdavo, pati po 50 kg cemento 
maišus tampau, kai vyras į ko-
mandiruotę išvažiuoja. Taip pa-
sigadinau savo sveikatą, vaikų 
nebegalėjau susilaukti... Užtat 
mane pirmas vyras pametė, – 
nutilo moteris... – Su juo išgy-
venau 13 metų, su antruoju – 36. 
Jo jau 13 metų nebėra, kara-
liauju viena“, – tačiau prisipa-
žino turinti simpatiją – 91-erių 
sulaukusį vyro draugą, kuris ir 
medaus atveža, ir vairuoja pats, 
ir dažnai V. Limbienei paskam-
bina: „Juokaujam, kad esam te-
lefoniniai meilužiai“, – kvatojo 
tautodailininkė.

Nors savo vaikų Dievas nepa-
dovanojo, V. Limbienė su vyru 
Romu vis tik bandė tapti tėvais 
mergaitei iš prieglaudos: „Ji 
buvo iš dešimties vaikų šeimos 
– devynerius metus ja rūpino-
mės, buvo gražiausiai aprengta, 
visur su vyru ją vežiodavomės, 
bet deja, jai kažko trūko – ap-
sivogė ir pabėgo... Dabar jai 38 
metai suėjo, žinau, kad Angli-
joj gyvena, geria...“ – pasakojo 
Anykščių tautodailininkė Vero-
nika Limbienė.

„Kai ausdavau, net gatvėje girdėdavosi, kaip staklės pokši“, - prisiminė Veronika Limbienė, nebe-
audžianti nuo tada, kai neteko vyro.

Veronika Limbienė turi sukaupusi visus straipsnius, kuriuose 
buvo rašyta apie ją ir jos darbus.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Širdyje lietuvis
07:00 Kultūros diena
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Toliau nuo miesto
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Gyvūnų užkalbėtoja
12:00 Čia dabar?! Naujienų pro-
grama vaikams 
12:30 Afrika. Dokumentinis 
serialas
13:30 Puaro
15:15 Euromaxx
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su Dviračio žinio-
mis
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Vaidas Baumila. Apžavai. 
Koncertas 
20:30 Panorama
21:00 LRT Naujųjų metų šou. 
Ved. Beata Nicholson, Ramūnas 
Zilnys, Arūnas Valinskas, Jonas 
Nainys
23:58 LR Prezidento Gitano 
Nausėdos naujametinis sveikini-
mas Lietuvai
00:02 LRT Naujųjų metų šou 
(tęsinys)
01:00 Saulius Prūsaitis. 
Koncertinis šou
02:35 Sam Smith koncertas 
Karališkojoje Alberto salėje

06:05 Ogis ir tarakonai 

06:15 Gnomai. Animacinis f. 
07:50 Princas Žavusis. 
Animacinis f. 
09:25 Haris Poteris ir mirties 
relikvijos. 2 dalis 
11:55 Transformeriai. Paskutinis 
riteris
14:55 Aplink pasaulį per 80 dienų
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios
20:00 Labas vakaras, Lietuva, su 
artėjančiais!
22:00 Jubiliejinė Naujųjų metų 
šventė KK2 – 15
23:58 Lietuvos Respublikos 
Prezidento Gitano Nausėdos 
naujametis sveikinimas.
00:00 Jubiliejinė Naujųjų metų 
šventė KK2 – 15
00:45 Tėtukas namie 2. N-14. 
Komedija

06:00 Triukšmingi namai
06:30 Transformeriai. Žemės 
kibirkštis
07:00 Monstrų mokykla 
07:30 Krudžiai. Šeimos medis 
08:00 Simpsonai 
08:30 Svajonių ūkis
09:00 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Užsimaskavę šnipai. 
Animacinis f. 
14:00 Ilgiausia kelionė. 
Melodrama
16:35 Ponas Bynas.  
18:30 TV3 žinios
19:30 TV3 30-mečio naujametinis 
koncertas
23:55 Lietuvos Respublikos 
Prezidento Gitano Nausėdos 
naujametinis sveikinimas
23:56 TV3 30-mečio naujametinis 
koncertas

00:30 Ingos Valinskienės koncer-
tas Meilės muzika
03:05 Gypsy fest. 

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu
07:00 Paranormalūs reiškiniai. 
Užfiksuota vaizdo kamera
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas 
09:00 Baltijos galiūnų komandinio 
čempionato finalas
10:00 Slėpiningas pelėdų pasau-
lis. Dokumentinis serialas
11:05 Apleisti statiniai
12:15 42-asis Tarptautinis Monte 
Karlo cirko festivalis 
14:50 Piko valanda. 
16:50 Mano žmona – ragana. 
18:50 Kaip diena ir naktis. 21:00 
2012. Veiksmo f. 
23:55 Absoliutus blogis. 
Išnykimas. N-14. 
01:40 Tarp žvaigždžių. Fantastinis 
nuotykių f. 

06:15 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje. Kauno tvirtovė
06:45 Akloji 
07:15 Žiniuonis 
08:20 Tyrėjai. Aukos vardu
10:20 Tėvas Motiejus 
11:30 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Dešimčia metų jaunesni
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Proto užtemimas. N-14
23:10 Gelbėtojai. N-14.  
01:30 Balta varna. N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Henrieta 
06:20 Momonstriukai 
06:40 Saimonas 
07:15 Šmedsai ir Šmūkiai. 
Animacinis f.
07:40 Alvinas ir patrakėliai bu-
rundukai
08:05 Tara Dankan. Animacinis 
serialas
08:30 Geriausi tyrėjai. Komiškas 
serialas šeimai
09:00 Mano pasas meluoja
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Išpažinimai
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Daina ir dainelė. XX tarp-
tautinio dainuojamosios poezijos 
festivalio Tai – aš koncertas
13:15 Beprotiškas pramogų 
parkas
13:45 Anė su Ė
14:30 Didžioji skruzdėlyčių 
karalystė 2. Animacinė nuotykių 
komedija
16:00 Operacija Islandija. F. 
šeimai
17:15 Davidas Attenborough 
pristato. Giesmės stebuklas
18:15 Operos divos Renée 
Fleming koncertas
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Traviata. Opera
23:30 LRT OPUS pilnatis. 
Svečiuose grupė Planeta Polar
23:58 LR Prezidento Gitano 
Nausėdos naujametinis sveikini-
mas Lietuvai
00:02 LRT OPUS pilnatis. 

06:15 Lombardų žvaigždės 
06:40 Nukalta ugnyje 
07:35 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas
10:30 E– gazas dugnas
11:00 Sandėlių karai 
11:30 Izraelio laukinė gamta
12:40 Mekongo paslaptys
13:55 Išlikimas 
15:00 Kieti kaip vinys 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Krovinių karai 
19:30 Vienas. Nuotykių f.
21:00 Žinios
22:00 OneRepublic koncertas 
Pietų Afrikoje 
23:50 Aerosmith: Rocks 
Donington
01:55 Amerikos talentai 

06.00 Jos vardas Kozaim 
06.59 Programa
07.00 Jos vardas Kozaim 
08.00 Aiškiaregė 
12.00 Netikėtas teisingumas 
14.00 Prokuroro ėjimas 
16.00 Žinios
16.30 Išskirtinis interviu. 
Prezidentą V. Adamkų kalbina A. 
Siaurusevičius
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Laikykites ten. Naujieji 
metai
20.00 Žinios
20.30 Laikykites ten. Naujieji 
metai
23.00 Trys grandai. Koncertas
01.00 Laima Rendezvous 
Jūrmala’ 23. Vaikulė ir draugai

02.00 E. Kučinsko, R. Kučinsko ir 
Styginių kvarteto koncertas
03.10 Grupės Balius koncertas
03.50 A. Vilčinsko koncertas
04.30 L. Remeikienės koncertas
05.10 Grupės Vairas koncertas

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Patrulio bazė
09:00 Noriu faktų 
09:30 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais
10:00 Alfo vila 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Kelionės tikslas - Žemaitija 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Mamų virtuvė 
14:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
14:30 Pas Editą
15:00 Orijaus kelionių archyvai
16:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:00 Egzotiniai keliai. Brazilija
17:30 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Orijaus kelionės. Varanasis, 
2 dalis (Indija)
20:00 Skanios kelionės 
21:00 Jūs rimtai? Šventinė laida
22:00 Delfi metų premjeros 2023
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Delfi metų premjeros 2023
23:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
00:00 Koncertas “Iš Vilniaus į 
namus”
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:02 Draugingiej i  pin-
gvinai 
07:00 Bibl i jos gyvūnai 
08:00 Ledo lokys. Dok. f.
09:00 Keisti  Arkties gy-
ventojai. Dok. f. 
09:50 Pasaka apie dvylika 
mėnesių
10:55 Šv. Mišios 
Pasaulinei taikos dienai. 
Tiesioginė transliaci ja iš 
Vatikano
12:40 Vienos f i lharmonijos 
orkestro 2024-ųjų nauja-
metis koncertas 
15:10 Jazzu koncertas 
festivalyje Midsummer 
Vilnius 2023
16:30 Gampas. Šuo, kuris 
mokė žmones gyventi. 
Nuotykių f. šeimai
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Žinios. Sportas. 
Orai 
19:00 Dviračio žinios
19:30 Daiktų istori jos
20:30 Panorama
21:00 Metų panorama
22:00 Mano didžioj i  nak-
t is. Romantinė komedija
23:35 Gampas. Šuo, kuris 
mokė žmones gyventi
01:05 Diskoteka LT. Vėjo 
festivalis 2023
02:45 Vaidas Baumila. 
Apžavai. Koncertas 
04:15 Kas ir kodėl? 
04:40 Pakvaišę dėl ratų
05:05 Metų panorama

06:20 Tomo ir Džerio šou 

06:50 Debesuota, numato-
ma mėsos kukulių kruša 2 
08:30 Princesė gulbė. 
Karališkos vestuvės 
10:05 Turtuolis Ričis. 
Komedija
11:55 Fantastiniai gyvū-
nai. Grindelvaldo piktada-
rystės
14:25 Kamanė. Veiksmo f.
16:40 Alfa (Alpha). 
Veiksmo drama
18:30 Žinios
19:30 Žmogus-Voras. 
Grįžimas namo. Veiksmo 
ir nuotykių f.
22:05 Mafia Mamma. 
N-14. Veiksmo komedija
00:05 Gravitaci ja. 
Fantastinis nuotykių f.  

06:00 Simpsonai 
06:25 Užsimaskavę šnipai 
08:10 Amazonija 
09:45 Mano mažasis po-
nis. Nauja karta 
11:25 Yvanas Visagalis 
13:10 Vienas namuose 5. 
Šventinis apiplėšimas 
14:55 Juodasis r i teris 
16:40 Išprotėjęs profeso-
rius. Komedija 
18:30 TV3 žinios
19:30 Katės. Drama
21:35 Skyrybos. 
Komedija. N-14
23:20 Naktiniai gyvuliai. 
Tri leris. N-14
01:35 Išprotėjęs profeso-
rius. Mokslinė fantastika

06:30 42-asis Tarptautinis 
Monte Karlo cirko festi-

valis
09:05 Diena, kai mes 
išsi laipinome mėnulyje. 
Dokumentika
10:05 Nugalėtojai ir 
nuodėmingiej i .  Veiksmo 
komedija
12:10 44-asis Tarptautinis 
Monte Karlo cirko festi-
valis 
14:40 Žmogus su geležine 
kauke. Nuotykių f.
17:10 Prieš pakratant ko-
jas. Nuotykių komedija
19:05 Dešimt jardų. 
Komedija
21:00 Aš esu legenda. 
N-14. Veiksmo tr i leris
22:55 Absoliutus blogis. 
Išnykimas. N-14. Veiksmo 
tr i leris
00:45 Reali mistika

06:00 Mano l ikimo žaidi-
mai 
07:00 Šeimyninės melo-
dramos 
08:00 Akloj i 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Special iųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Keičiu žmoną 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Special iųjų tyrimų skyrius 
21:00 Keliautojas. N-14
22:55 Proto užtemimas. 
N-14

00:55 Iš mergiotės į da-
mas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Didžioj i  skruzdėly-
čių karalystė 2 
09:00 LRT Naujųjų metų 
šou
12:40 Lietuvos tūkstan-
tmečio vaikai
13:30 Gyvūnų užkalbėtoja
14:00 Gamtininko užrašai
14:30 Davidas 
Attenborough pristato. 
Giesmės stebuklas
15:30 Žiemojimas su ope-
ra. Franz Lehar Džiudita 
16:00 Džiudita (Giuditta). 
Operetė
18:45 Martynas Levickis. 
Dešimt tūkstančių detalių. 
Dok. f. 
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Geras gyvenimas. 
Dok. f.
22:15 Graži moteris. 
Romantinė komedija
00:15 Euromaxx
00:40 Draugiška Lietuva

06:55 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas
07:45 Čikagos ugniagesiai
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Goldbergai
10:00 Krovinių karai 
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo 

12:30 Lombardų žvaigž-
dės 
13:00 Kulinari jos meistras 
14:00 Čikagos ugniagesiai 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
21:00 Avangardas. 
Veiksmo f. N-14
23:00 Ateik pažaisti . 
Siaubo f. S
00:40 Komisaras Aleksas 
01:30 Bulis. N-14

06.00 Lietuvos gelmių 
istori jos. Dok. laidų ciklas
09.00 Centrinė l igoninė
12.00 Grupės Jonis kon-
certas
13.00 Laima Rendezvous 
Jūrmala. Koncertas
16.00 Reporteris 
16.30 Zuzi f iesta. 
Koncertas
18.00 Reporteris 
18.30 Grupės HIT Paradas 
koncertas
20.00 Reporteris 
20.30 Žvaigždžių kvarteto 
koncertas
21.30 Centrinė l igoninė 
22.30 Reporteris
23.00 Grupės Patrul iai 
koncertas
00.00 Grupės Mokinukės 
koncertas
01.00 Centrinė l igoninė

06:00 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Čia — Lietuva. 
Įstabiais gamtos takais 
07:30 Čia — Lietuva. 
Įstabiais gamtos takais 
08:00 Skanios kelionės 
08:30 Skanios kelionės 
09:00 Skanios kelionės 
09:30 Skanios kelionės 
10:00 Čia — Lietuva. 
Įstabiais gamtos takais 
10:30 Čia — Lietuva. 
Įstabiais gamtos takais 
11:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
11:55 Kenoloto
12:00 Pas Editą
12:30 Egzotiniai keliai. 
Irakas 
13:00 Egzotiniai keliai. 
Irakas 
13:30 Egzotiniai keliai. 
Irakas 
14:00 Ori jaus kelionės
15:00 Ori jaus kelionės
16:00 I. Jankauskaitės 
koncertas
17:00 Delf i  metų prem-
jeros
17:55 Kenoloto
18:00 Jūs rimtai? Šventinė 
laida
19:00 Delf i  Plius doku-
mentika. Įtaka
20:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
21:00 Kasdienybės herojai
22:00 Ūkininko Petro die-
noraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Nuline teorema 
01:15 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 01 01

sekmadienis 2023 12 31 



 2023 m. gruodžio 30 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Everet detektyvų agen-
tūra 
11:30 Jaunieji slaugytojai 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
19:45 Eurolygos krepšinio tur-
nyras. Kauno Žalgiris – Berlyno 
ALBA. Tiesioginė transliacija iš 
Kauno. Pertraukoje – Eurolyga 
per LRT
22:15 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
22:30 Dviračio žinios
23:00 Nugalėtieji 
24:00 Komisaras Reksas 
00:50 Euromaxx
01:05 (Ne)emigrantai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai 
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Detektyvė Rizoli 
11:00 Man reikia meilės 
12:00 Vidurdienio žinios

13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Kartu saldu 
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes 
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai 6 
21:30 Žinios
22:30 8-asis kodas. N-14. 
Veiksmo f.
00:20 Detektyvė Rizoli 
01:15 Mafia Mamma. N-14. 
Veiksmo komedija

06:00 Bailus voveriukas
06:25 Monstrų viešbutis 
06:50 Triukšmingi namai 
07:15 Krudžiai. Šeimos medis 
07:45 Ar prisimeni mane? 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Ištekėjusi už mafijos 
12:00 Giuldžemalis 
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Prieš srovę
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 TOP 3. Lietuva
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Sniego senis. Drama. 
N-14
00:45 Bošas. N-14 

06:00 Jūrų pėstininkai 
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:15 Farų karai. Kyjivas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas 

12:30 Jūrų pėstininkai
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Farų karai. Kyjivas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Mirtinas ginklas 4. N-14. 
Veiksmo komedija
23:30 Aš esu legenda. N-14. 
Veiksmo trileris
01:20 Juodasis sąrašas

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Keičiu žmoną 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Detektyvai Makdonald ir 
Dodsas. Kroketų giminės žlugi-
mas. N-14
22:55 Keliautojas. N-14. 
Detektyvas
00:50 Iš mergiotės į damas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos

07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 7 Kauno dienos
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pahonia. Vytis
12:00 Legendos. Šiandien ir 
visados
12:55 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija
13:20 Dėmesio! Ieškome meno
13:50 Perspektyva
14:20 Geras gyvenimas. Dok. 
f. 
15:30 Tarnauti ir ginti 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Pakvaišę dėl ratų. 
Asmenybių ir įdomybių pro-
grama
19:00 Mūšio laukas
19:30 Paskutinių veiksmo filmų 
herojų beieškant. Dok. serialas
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Mano mažytė žmona. 
Vaidybinis f.
22:55 Tai kur toliau? 
23:50 Nepamirštas Vilnius. 
Bokšto skveras.
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Draugiška Lietuva

06:10 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas
07:45 Čikagos ugniagesiai
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo 
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras

14:00 Čikagos ugniagesiai
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Vakarienė. Trileris. N-14
23:10 Elementaru 
00:00 Tyrėja. N-14
01:00 Komisaras Aleksas 
01:50 Bulis. Kriminalinis. N-14

05.30 Paranormalūs atvejai. 
Dok f. 
06.30 Jos vardas Kozaim 
07.30 Pusvalandis su Valatka
08.00 Paranormalūs atvejai. 
Dok f. 
09.00 Pėdsakas 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Išskirtinis interviu. 
Prezidentą V. Adamkų kalbina 
A. Siaurusevičius
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Paranormalūs atvejai. 
Dok f. 
18.00 Reporteris 
18.30 Valstybės simboliai. 
Herbas
19.00 Čigonaitė Lialia 
20.00 Reporteris
20.50 Pone prezidente. Drama
21.25 Centrinė ligoninė
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Paranormalūs atvejai. 
Dok f. 
00.30 Pėdsakas

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Alfo vila 
08:00 Alfo didysis šou 
09:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
09:30 Skanios kelionės 
10:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
11:00 Alfo didysis šou 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
16:00 Arkties paslaptys 
17:00 Orijaus kelionių archyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Skanios kelionės 
20:00 Mamų virtuvė 
20:30 Lengvai ir skaniai 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Iš esmės (k)
00:05 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Everet detektyvų agen-
tūra
11:30 Kalnų daktaras
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 1 000 pasaulio stebuklų
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Nugalėtieji 
24:00 Komisaras Reksas 
00:50 Euromaxx 
01:05 1 000 pasaulio stebuklų

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Detektyvė Rizoli 
11:00 Man reikia meilės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Kartu saldu
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes 

16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus 
ir Džiugo šou
21:00 Rimti reikalai 6
21:30 Žinios
22:30 Nudėk mane triskart. 
N-14. Veiksmo komedija
00:15 Detektyvė Rizoli 
01:10 8-asis kodas. N-14. 
Veiksmo f.

06:00 Bailus voveriukas 
06:25 Monstrų viešbutis 
06:50 Triukšmingi namai 
07:15 Krudžiai. Šeimos medis 
07:45 Ar prisimeni mane? 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Ištekėjusi už mafijos 
12:00 Ištikimieji 
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Gero vakaro šou
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 TOP 3. Lietuva 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Povandeninis horizon-
tas. Drama. N-14
00:30 Bošas. N-14

06:00 Jūrų pėstininkai 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:15 Farų karai. Kyjivas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Jūrų pėstininkai
13:30 Mano virtuvė geriausia

14:50 Farų karai. Kyjivas  
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas 
20:30 Pričiupom! 
21:00 International. N-14. 
Kriminalinis veiksmo f.
23:15 Mirtinas ginklas 4. N-14. 
Veiksmo komedija
01:45 Juodasis sąrašas

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Keičiu žmoną 
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Detektyvai Makdonald 
ir Dodsas. Veidrodžių pinklės. 
N-14
22:55 Detektyvai Makdonald 
ir Dodsas. Kroketų giminės 
žlugimas. N-14
00:50 Iš mergiotės į damas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Legendos. Šiandien ir 

visados
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mes ukrainiečiai
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Mokslo sriuba
13:30 Euromaxx
14:00 Čia – kinas
14:30 Paskutinių veiksmo 
filmų herojų beieškant
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Laba diena, Lietuva
18:30 Citadele Karaliaus 
Mindaugo krepšinio taurė. 
Ketvirtfinalis. Klaipėdos 
Neptūnas – Panevėžio 7bet-
Lietkabelis. Tiesioginė trans-
liacija iš Klaipėdos
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Vizionieriai. Teatras
21:35 Ieva Prudnikovaitė ir 
Lina Dambrauskaitė: vokalo 
menas
23:15 Perspektyva
23:45 Kelionių atvirukai 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Draugiška Lietuva

06:10 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas 
07:45 Čikagos ugniagesiai 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo 

12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Paskutiniai riteriai. N-14
23:05 Elementaru 
23:55 Tyrėja. N-14
00:50 Komisaras Aleksas

05.30 Nauja diena
06.30 Jos vardas Kozaim 
07.30 Vyrų šešėlyje
08.00 Paranormalūs atvejai. 
Dok f.
09.00 Pėdsakas
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Maisto kūrėjai
12.30 Pone prezidente 
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Paranormalūs atvejai. 
Dok f. 
18.00 Reporteris
18.30 Valstybės simboliai. 
Himnas
19.00 Čigonaitė Lialia 
20.00 Reporteris 
20.50 Pone prezidente
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Paranormalūs atvejai. 
Dok f. 
00.30 Pėdsakas

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:00 Duok leteną 
08:30 Sveikatos receptas 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Arkties paslaptys
11:00 Kada įkurtuvės? 
11:30 Mamų virtuvė 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archy-
vai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
16:00 Arkties paslaptys 
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Skanios kelionės 
19:55 Eurojackpot
20:00 Delfi interviu
20:30 Ar galiu užeiti?
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Skanios kelionės 
23:10 Iš esmės (k)
00:10 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:10 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2024 01 02

9 trečiadienis 2024 01 03
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2024 01 05

ketvirtadienis 2024 01 04

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Everet detektyvų agen-
tūra 
11:30 Kalnų daktaras 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Samčių kovos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Nugalėtieji 
23:55 Komisaras Reksas 
00:45 Euromaxx 
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Samčių kovos

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Detektyvė Rizoli 
11:00 Man reikia meilės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Kartu saldu 
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes 

16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Rimti reikalai 6 
21:30 Žinios
22:30 Oušeno tryliktukas 
00:50 Detektyvė Rizoli
01:45 Nudėk mane triskart. 
N-14. Veiksmo komedija

06:00 Bailus voveriukas 
06:25 Monstrų viešbutis 
06:50 Triukšmingi namai 
07:15 Krudžiai. Šeimos medis 
07:45 Ar prisimeni mane? 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Ištekėjusi už mafijos 
12:00 Ištikimieji
14:00 Tėvo palikimas
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Farai
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 TOP 3. Lietuva
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Šaltakraujis. Trileris. 
N-14
00:10 Dakaras 2024. 
Atidarymo ceremonija
01:30 Bošas. N-14

06:00 Jūrų pėstininkai 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:15 Farų karai. Kyjivas
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas
12:30 Jūrų pėstininkai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 

14:50 Farų karai. Kyjivas
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Susidūrimas su Žeme. 
Veiksmo f.
22:55 International. N-14. 
Kriminalinis veiksmo f.
01:10 Juodasis sąrašas

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim
17:00 Keičiu žmoną 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nusikaltimo vieta - 
Kelnas. Huberčio kerštas. 
N-14
22:55 Užjūrio detektyvai. N-14
01:00 Detektyvai Makdonald 
ir Dodsas. Veidrodžių pinklės. 
N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 1 000 pasaulio stebuklų

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Žinomos nežinomos 
moterys 
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Gyventi kaime gera
12:30 Toliau nuo miesto
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Pasaulio biatlono 
taurė. Vyrai. 10 km sprin-
tas. Dalyvauja V. Strolia, 
T. Kaukėnas, M. Fomin, K. 
Dombrovski. Tiesioginė trans-
liacija iš Oberhofo
14:50 Nepamirštas Vilnius. 
Vilniaus stadionai
15:00 Aš gyvenu iliuzijų pa-
saulyje
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Laba diena, Lietuva
18:30 Citadele Karaliaus 
Mindaugo krepšinio taurė. 
Ketvirtfinalis. Šiauliai – 
Jonavos CBet. Tiesioginė 
transliacija iš Šiaulių
20:30 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
20:45 Eurolygos krepšinio tur-
nyras. Vilerbano LDLC ASVEL 
– Kauno Žalgiris. Tiesioginė 
transliacija iš Vilerbano
23:00 Žinomos nežinomos 
moterys
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Draugiška Lietuva 

06:05 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas
07:45 Čikagos ugniagesiai 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Goldbergai

10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo 
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Dakaras 2024. 
Atidarymo ceremonija
21:00 Bėgantis labirintu. N-14
23:10 Elementaru 
00:00 Tyrėja. N-14
00:45 Komisaras Aleksas

05.30 Nauja diena
06.30 Jos vardas Kozaim 
07.30 Būsto anatomija
08.00 Paranormalūs atvejai. 
Dok f.
09.00 Pėdsakas
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Vanto lapas
12.30 Pone prezidente
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Paranormalūs atvejai. 
Dok f. 
18.00 Reporteris 
18.30 Būsto anatomija
19.00 Čigonaitė Lialia 
20.00 Reporteris 
20.50 Pone prezidente
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Paranormalūs atvejai. 

Dok f. 
00.30 Pėdsakas

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:00 Alfo vila 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Arkties paslaptys 
11:00 Alfo vila 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“.
16:00 Arkties paslaptys 
17:00 Iš esmės
17:55 Kenoloto
18:00 7bet-NKL čempionatas. 
Šilutės “Šilutė” — Vilniaus 
“Stekas”
20:00 Delfi Plius dokumentika. 
Pirmas kartas Kaune, 1 dalis
21:00 Kas meluoja? Atpažink 
veterinarą su Paul de Miko
21:30 Kitokios keliones. 
Manto Bertulio ir Antano 
Jakimavičius nuotykiai Nepale
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Iš esmės (k)
00:05 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:05 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Everet detektyvų agen-
tūra 
11:30 Kalnų daktaras 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Šilti susitikimai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai
21:30 Auksinis protas
22:45 Solsidanas. Komiška 
drama
00:30 Kaltinamasis. Drama. 
N-14

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Detektyvė Rizoli
11:00 Man reikia meilės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Kartu saldu
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes 
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios

19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Tobuli melagiai. N-14. 
Komedija
22:55 Raudonojo spalio me-
džioklė. Veiksmo trileris
01:35 Vienveidis. Veiksmo 
trileris 

06:00 Bailus voveriukas 
06:25 Monstrų viešbutis 
06:50 Triukšmingi namai 
07:15 Krudžiai. Šeimos medis 
07:45 Ar prisimeni mane? 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Ištekėjusi už mafijos 
12:00 Ištikimieji
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Ledynmetis. Žemynų 
atsiradimas
21:05 Divergentė. Fantastika. 
N-14
00:00 Dakaras 2024. Saudo 
Arabija, 2024. 1 s.
01:10 Visa griaunanti neapy-
kanta. Kriminalinė drama

06:00 Jūrų pėstininkai 
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:15 Farų karai. Kyjivas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Jūrų pėstininkai
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Kyjivas
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 

18:30 CSI. Majamis
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Deja vu. N-14. Veiksmo 
f. 
23:55 Susidūrimas su Žeme. 
Veiksmo f.
01:45 Juodasis sąrašas

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Keičiu žmoną 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Midsomerio žmogžu-
dystės XXIV. Mirties klimatas
22:55 Inspektorė Petra. 
Tamsos pasiuntiniai. N-14
00:30 Nusikaltimo vieta - 
Kelnas. Huberčio kerštas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Samčių kovos
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Gimę tą pačią dieną
08:30 Išpažinimai
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pusryčiai pas kaimyną
12:00 Duokim garo! 
13:05 Daina ir dainelė. XX 

tarptautinio dainuojamosios 
poezijos festivalio Tai – aš 
koncertas
13:50 Martynas Levickis. 
Dešimt tūkstančių detalių. 
Dok. f.
15:25 Pasaulio biatlono taurė. 
Moterys. 7,5 km sprintas. 
Dalyvauja N. Kočergina, J. 
Traubaitė. Tiesioginė translia-
cija iš Oberhofo
16:40 Laba diena, Lietuva 
18:30 7 Kauno dienos. 
Aktualijų programa
19:00 Kultūros diena. Kultūros 
įvykių žurnalas
19:30 Širdyje lietuvis
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Europos kinas. Gernsio 
literatūros ir bulvių lupenų 
pyrago draugija. N-14
23:30 Knygų žiurkės. Pokalbių 
programa
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Mano didžioji naktis. 
Romantinė komedija

06:00 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas
07:40 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai
09:00 Statybų gidas
09:30 Goldbergai 
10:00 Bomba 
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo
12:30 Sandėlių karai 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Svieto lygintojai. 

Sugrįžimas 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Dakaras 2024. Saudo 
Arabija, 2024. 1 s.
21:00 Žinios
22:00 Seksui ne! Komedija. 
N-14
23:55 Paskutiniai riteriai. N-14
01:50 Vakarienė. Trileris. N-14 

05.30 Nauja diena
06.30 Jos vardas Kozaim 
07.30 Bušido ringas
08.00. Paranormalūs atvejai. 
Dok f.
09.00 Pėdsakas 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Pusvalandis su Valatka
12.30 Pone prezidente 
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris 
18.30 Valstybės simboliai. 
Vėliava
19.00 Čigonaitė Lialia 
20.00 Reporteris
20.50 Pone prezidente 
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Pėdsakas

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)

08:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Arkties paslaptys 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Kelionės tikslas — 
Žemaitija 
11:55 Kenoloto
12:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
12:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archy-
vai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
16:00 Arkties paslaptys 
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
20:00 Pas Editą
20:30 Egzotiniai keliai. 
Dolomitai
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Kitokios keliones. 
Manto Bertulio ir Antano 
Jakimavičius nuotykiai Nepale 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archy-
vai
23:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
00:35 Orijaus Kelionių archy-
vai
01:05 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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šeštadienis 2024 01 06

I. Judickienės vaistinės 
Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai

Kuponas – 15 proc. nuolaida 
visoms prekėms*

*Išskyrus receptinius ir kompensuojamuosius vaistus. 
Nuolaidos ir akcijos nesumuojamos. 

(Nuolaidų kuponas galioja iki 2024 sausio 31 d.)

Kryžiažodis „Tyla“
Atsakymus į redakciją galite siųsti paštu, elektroniniu paštu 

vidmantas.s@anyksta.lt arba pranešti paskambinę telefonu (8 381) 
59 458. Vienas iš teisingai išsprendusių kryžiažodį gaus prizą – I. 
Judickienės vaistinės (dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai)  paruoš-
tą „Livsane“ dovaną. 

Lapkričio 25-ąją „Anykštoje“ spausdinto kryžiažodžio „Laimė“ tei-
singas atsakymas – dIVIdeNTAI. Šį kryžiažodį teisingai išsprendė 47 
skaitytojai. Tai anykštėnai D. Patumsienė,  A. R. Vilimas, R. Venclovienė, 
R. Budrienė, V. Stasiūnienė, V. Vilčinskienė, E. Zlatkutė, B. Augulienė, R. 
Šulnienė, R. O. Deveikienė, A. Lunevičius, J. Mieželienė, O. Arienė, J. Ra-
dzevičienė, D. Šlamienė, R. O. Kavoliūnienė, E. Tamulėnienė, A. Kavolienė, 
A. Skaržauskienė, J. Pranckevičienė ir D. Varnienė; K. Imbrasaitė, G. Radze-
vičienė ir S. Žibutienė iš Šovenių; E. Kiškienė ir R. Puolis iš Kavarsko, R. 
Vaiginytė iš Aknystų, B. Aukštakalnienė iš Kurklių, A. Kuolienė iš Kunigiš-
kių, M. Baltrūnienė iš Kuniškių, J. Dubrienė iš Meldiškių, R. Šiaučiūnienė iš 
Mitašiūnų, A. Lisauskienė iš Mickūnų, B. Raščiuvienė iš Surdegio, I. Guo-
bienė iš Svėdasų, S. Steponavičienė iš Troškūnų, M. Risakovienė iš Debei-
kių, E. Sunkurytė ir R. Dolmantienė iš Viešintų, A. Sedelskienė iš Galvydžių, 
G. Gudelis iš Naujųjų Elmininkų, B. Žiogelienė ir D. Karvelienė iš Antrųjų 
Kurklių, L. Dobrodiejienė iš Utenos, L. Ruša ir A. Rušaitė iš Vilniaus ir T. 
Patumsienė iš Vikonių.

Burtai lėmė, kad kryžiažodžio „Moliūgas“ prizas – I. Judickienės vais-
tinės (dariaus ir Girėno g. 3–2, Anykščiai) įsteigta „Livsane“ dovana 
atiteks B. AUKŠTAKALNIeNeI iš Kurklių. Prašome skaitytoją užsukti į 
redakciją atsiimti čekio.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Legendos
07:00 Veranda
07:30 Samčių kovos
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Tobula planeta 
13:00 Pasaulio slėpiniai iš 
paukščio skrydžio 
13:45 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės
15:15 Euromaxx
15:30 Žinios. Orai
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Nepaprasti žmonės
19:30 Stilius
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 LRT Metų apdovanojimai 
2023
23:00 Filomena. Biografinė 
drama. N-14
00:40 Solsidanas. Komiška 
drama

06:00 Gelbėtojai
06:55 Želėstounas 
07:25 Tomo ir Džerio šou 
07:50 Vabaliukų istorijos 
09:30 Žvaigždžių dulkės. 
Nuotykių f.
12:00 Šnipų vaikučiai 4. 
Komedija šeimai
13:45 Piko valanda 2. Veiksmo 
f.
15:40 Bukas ir Bukesnis. 
Nuotykių komedija 
17:55 Gyvūnų pasaulis 
18:30 Žinios
19:30 Super Džonis. Veiksmo 

komedija 
21:15 Ponas ir ponia gangste-
riai. Veiksmo komedija
23:15 Sumokėti vaiduokliui. 
N-14. Veiksmo trileris 
01:05 Tobuli melagiai. N-14. 
Komedija 

06:00 Triukšmingi namai 
07:00 Monstrų mokykla 
07:30 Krudžiai. Šeimos medis
08:00 Simpsonai 
09:00 Į sveikatą!
09:30 Tylūs geradariai
10:00 Virtuvės istorijos
10:30 Kotrynos burtai
11:00 Penkių žvaigždučių 
būstas
11:30 Kviečiame daktarą!
12:00 Gyvenimo kelionė 
13:10 Medžioklės sezonas 
atidarytas 4 
14:50 Daktaras Dolitlis 2. 
Komedija
16:40 Karaliaus Saliamono 
kasyklos 
18:30 TV3 žinios
19:30 Žaidimas galvOK
22:00 Barbarų belaukiant. 
Drama. N-14
00:15 Dakaras 2024

06:30 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu 
07:00 Nacionaliniai darbo 
ypatumai
08:00 Pričiupom! 
09:00 Draugas visam gyve-
nimui
09:35 Slėpiningas pelėdų 
pasaulis
10:35 Gyvenimas kalnuose 
11:45 Apleisti statiniai 

12:45 Paranormalūs reiškiniai. 
Užfiksuota vaizdo kamera
13:50 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 
14:50 Reali mistika
17:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Panevėžio 7bet-Lietkabelis 
- Vilniaus Rytas. Tiesioginė 
transliacija
19:30 Lietuvos balsas. 
Muzikinis šou
22:00 Eliziejus. N-14. 
Fantastinis veiksmo f.
00:05 Amerikietiškos imtynės

06:15 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje. Kauno tvirtovė
06:45 Akloji 
07:15 Žiniuonis 
08:20 Tyrėjai. Aukos vardu 
10:20 Tėvas Motiejus 
11:30 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Dešimčia metų jaunesni
13:30 Gamink pigiau su 
Džeimiu Oliveriu 
14:35 Keičiu žmoną 
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės
19:45 Mirtis rojuje. Detektyvinis 
serialas
21:00 Kapitonė Marlo. Klerės 
šešėlis. N-14
22:55 Geriausias pasiūlymas. 
N-14
01:20 Midsomerio žmogžudys-
tės XXIV. Mirties klimatas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mūšio laukas
06:30 Veranda. Interjero ir 

architektūros žurnalas
07:00 Šilti susitikimai
07:55 Auksinis protas
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Vitrina
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Smalsumo genas
14:00 Euromaxx
14:30 Atspindžiai
15:00 Pasivaikščiojimai
15:30 Prognozė
16:00 Aš gyvenu iliuzijų pa-
saulyje
16:30 Mano mokytojas. Dok. 
laidų ciklas
17:00 Žinomos nežinomos 
moterys. Dok. apybraižų ciklas
18:00 Laisvės vaikai. Dok. f. 
19:00 Legendos. Šiandien ir 
visados
19:55 Vizionieriai. Teatras
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Mažylis. Komedija
22:00 Kaltinamasis. Drama. 
N-14
00:15 LRT Metų apdovanojimai 
2023 

06:40 Lombardų žvaigždės 
07:05 Keliaujantys namai 
07:55 Kalnų vyrai 
08:40 Pragaro kelias 
09:30 Statybų gidas 
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Sandėlių karai 
11:55 Izraelio laukinė gamta 

13:00 Išlikimas 
15:00 Kieti kaip vinys 
16:00 Sandėlių karai
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Krovinių karai 
20:00 Dakaras 2024
21:00 Žinios 
22:00 Debesų žemėlapis. 
Drama. N-14
01:10 Titanų kovos

06.00 Jos vardas Kozaim 
06.59 Programa
07.00 Jos vardas Kozaim 
08.00 Vyrų šešėlyje. 
Aleksandra Volfgangaitė
08.30 Valstybės simboliai. 
Himnas
09.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės
10.00 Vantos lapas
10.30 Nenusakomai brangus 
laikas. Dok. laidų ciklas
11.00 Dėl meilės ar dėl pinigų. 
Dok. serialas
12.00 Netikėtas teisingumas 
14.00 Prokuroro ėjimas 
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 Ūkininkas Jurgis
17.00 Laima Rendezvous 
Jūrmala’ 23. Užsienio vakaras
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Čigonaitė Lialia
20.00 Žinios
20.30 Reali mistika 
22.30 Žinios
23.00 Netikėtas teisingumas
01.00 Prokuroro ėjimas

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 

07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Delfi Plius dokumentika. 
Pirmas kartas Kaune, 1 dalis
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Patrulio bazė 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Kada įkurtuvės? 
13:30 Kasdienybės herojai 
14:30 Egzotiniai keliai. Brazilija
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
16:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą
19:00 Kas meluoja? Atpažink 
veterinarą su Paul de Miko
19:30 Jūs rimtai? 
19:55 Eurojackpot
20:00 Skanios kelionės 
20:30 Skanios kelionės 
21:00 Delfi Plius dokumentika. 
Įtaka
22:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
23:00 Egzotiniai keliai. 
Dolomitai
23:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
00:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
00:30 Orijaus kelionių archyvai
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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Kalėdinius karnavalus prisiminus...  

(Atkelta iš 1 psl.)

Svarbiausia buvo puošnesni 
akiniai ir karūna

74-erių Genutė Skurulskie-
nė, kilusi iš Eidrikonių kaimo, 
netoli nuo Traupio, prisiminė, 
kaip švęsdavo mokykloje, kaip 
puošdavosi: „Penktoje-aštuntoje 
klasėje kai buvom, tai kaip suge-
bėdavom, ką turėdavom, taip ir 
rengdavomės. Ir ne taip, kaip da-
bar – kas ką sugalvoja, tą ir turi, 

nes visko yra. Pasidarydavom 
šventinius akinius, kokią karūną 
pasigamindavom. O daugiau – 
kaip kas turi. Svarbiausia būdavo 
kokie puošnesni akiniai su bliz-
gučiu ir karūna“. 

Pasak G. Skurulskienės, jiems 
didžiausias stebuklas būdavo, kad 
ateidavo Senis Šaltis. Tik taip ir 
vadindavo – Senis Šaltis, ne Ka-
lėdų Senelis (šventės personažas 
Senis Šaltis (rus. Дед Мороз) sie-
jamas su tarybiniais metais švęstų 
Naujųjų metų tradicijomis, tad 

dabar sakome tik Kalėdų Sene-
lis, rečiau – Kalėdų Senis, – aut. 
past.). 

„Prieš šventę jau mokytoja mus 
paruošdavo. Kai tik Senelis Šaltis 
ateidavo, mes jam dainuodavom: 

Labas, Seni Šalti, / laukėm mes 
tavęs. / Tau karštai dėkojam / Už 
dovanėles. / Mes nekantriai lau-
kėm, / Mokėmės gerai. / O kiek, 
Seni Šalti, / Džiaugsmo padarei! / 
Švenčiame laimingi / Naujuosius 
Metus, / Štai eglutė spindi / Ir vi-
lioja mus. / Už vaikystę šviesią, 
/ už dovanėles, / nešk Tėvynei 
mūsų / džiaugsmo daineles“. 

„Saldainių nebūdavo blizgan-
čiais popieriukais. Jei kada per 
atlaidus kada kas paduoda ilgą, 
brizgantį saldainį, tai išlyginam tą 
popieriuką – sudedam knygon. Ir 
saugom iki Naujų metų“, – atvira-
vo Genutė. 

Siūdavo drabužius, 
darydavo kaukes 

Neretas senjoras atsidūsta – 
daug reikėdavo laiko atiduoti, 
kol kaukę, karūną patys pasi-
darydavo, drabužį pasisiūdavo, 
o kartais net pas vietinę siuvė-
ją eidavo su mama. „Jei reikia 
kokį personažą suvaidinti, labai 
stengdavomės. 

Aišku, čia padėdavo ma-
mos. Joms netrūksta sumanu-
mo. Trūksta blizgučio? Paima 
ir sukarpo daugybę blizgančių 
dangtelių – tų, kurie būdavo ant 
stiklinių butelių nuo pieno ir 
kefyro... Juos suveria, užlenk-
damos, vyniodamos ant siūlo. 
Arba specialiai sudaužo keletą 
eglutės žaisliukų, na, tokių, kurie 
gerokai nusitrynę jau, apdužę, ir 
tuos duženų gabaliukus klijuoja, 
tarkim ant snieguolės karūnos. 
Jei reikėdavo, sakykim, dukrelei 
baltos spalvos medžiagos, būda-
vo, kad ir krikšto drabužėlį tam 
reikalui mamos paaukodavo – iš 
jo siūdavo“, – pasakojo 78-erių 
Birutė Andriusevičienė, kilusi iš 
Šovenių kaimo. 

„Vidurinėje mokykloje, bū-
davo, paskirsto vaidmenis, bet 

daugiau iš tų norinčiųjų būrio. 
Prieš Naujus metus švęsdavo, 
nes ir tų žiemos atostogų moki-
niams nebūdavo, kaip dabar. Iš 
popieriaus darydavo girliandas. 
Dar jas padažydavo, jei kokių 
dažų turėdavo. Jas ir salėj kabin-
davome. Eglutę nukirstą salėj vi-
sada pastatydavo, per pertraukas 
puošdavom. O per pačią šventę 
pašokdavom „Jurgeli, meistre-
li“, padainuodavom, dovanėlių 
gaudavom: saldainių, sausainių, 
knygučių ar pieštukų. Tėvai nu-
pirkdavo, vardus užrašydavo. 
Tie, kurie iš neturtingų, daugia-
vaikių šeimų, irgi gaudavo sal-
dainių, kad neliktų nuskriausti“, 
– pridūrė B. Andriusevičienė. 

Viskas keičiasi, ir negali 
nesikeisti

Buvusio mokytojo, kavarskie-
čio Stanislovo Svirsko pasiteira-
vus, kokie anksčiau būdavo mo-
kykloje karnavalai, 90-ies metų 
pedagogas pasakojo: „Gausūs 
ir smarkūs. Viskas keičiasi, ir 
negali nesikeisti, nes gyveni-
mas – tai keitimasis. Kiekviena 
klasė labai ruošdavosi ir beveik 
tokia konkurencija būdavo – kas 
įdomiau, kas geriau. Dabar nau-
ja nuostata – gyventi ir džiaug-
tis. Čia ir dabar, o praeitį reikia 
palikt. Ką turim, tuo džiaugia-
mės.“

Naujametinis karnavalas 
Kavarske

Pasak iš Kavarsko kilusio, jau 
daug metų sostinėje gyvenančio 
inžinieriaus Rimanto Varanavi-
čiaus, karnavalai mokyklose pa-
laipsniui keitėsi. ,,Viskas būdavo 
labiau organizuota, į madą atėjo 
kolektyvinės kaukės, privalomi 
pasirodymai, bet ir mes buvome 
jau nebe vaikai“, – prisimena 
kavarskietis.

„Tai būdavo didžiausia visų 
laukiama mokyklinė šventė. 
Salė buvo maža, tai sustumdavo 
fanerinę pertvarą ir prisidėdavo 
gretima klasė, iš kurios suolus 

kažkur išgrūsdavo. Sueidavo 
mokiniai, apsitaisę visokiom 
personom tai iš vadovėlinių pa-
sakų, tai iš kokio kino, tai iš pro-
pagandos laikraštyje. Niekas ne-
pirko medžiagų ir nesiuvo rūbų 
tik vienam vakarui. Pagrindinė 
visų kaukių medžiaga – karto-
nas nuo kokių dėžių ir popie-
rius. Klijuojama ar siuvama ant 
dratinio karkaso, dažoma van-
deniniais dažais, dar pritaisomi 
kokie skudurai, medžio šakelės, 
kas kaip išmano, ir gražu. Buvo 
Kavarskan atvažiavęs lėlių te-
atras su tokiu spektakliu, kur 
geležinis žmogiukas, kaip dabar 
robotas, vaidino. Tai aš sugal-
vojau jį pamėgdžioti. Kirpau iš 
kartono, kaip šarvams ant rankų 
ir kojų dalis, prisiuvau prie jų 
gumytes, ant galvos, kaip kokį 
kibirą, užsivožiau suriestą dėžu-
tę, iškirpęs skyles akims ir bur-
nai. Tiko rudi treningėliai ir ker-
ziniai batai. Svarbu, kad niekas 
neatpažintų, kas po ta kauke, bet 
niekas, net Senis Šaltis, nepaži-
no ir to, ką aš ten vaizduoju.

Mažas, trinuosi tarp kitų kau-
kėtų sausakimšoje salėje, kur vis 
kažkas vyksta tai vienam, tai ki-
tam kampe. Seilę varvinau prie 
„Laimės šulinio“, kur meškerę 
užmesti galėdavo tik kažkuo nu-
sipelnę dalyviai. Mokytojas ten 
rikiuodavo viską. Ištraukdavo 
gerų dalykų: kokį guminį žaislą, 
gerą saldainį ar kokių paišelių 
pučkutę.

Vyresni pasidarydavo rimtes-
nių kaukių. Prisimenu, vienas 
apsitaisė buteliu, tai vaikščiojo, 
kaip stulpas krypuodamas be 
rankų, užtat niekas neatpažino, 
kas čia toks. Kitas, apsitaisęs 
žalsvu murzinu, kaip sudūlėju-
sio nabašnyko, apsiaustu su bai-
sia kaukuole ir kaulais, perjuos-
tas iškirpta iš kartono grandine, 
ant kurios užrašyta „KRIZĖ“. 
Čia jau iš politikos: visi žino-
jom, kad Amerikoj būna krizė ir 
ten žmonės blogai gyvena – ne 
taip, kaip mes. 

Dar atsimenu puikią kaukę 
„Steliaga“ (stileiva). Populia-
rus Kavarske bernelis prisilip-
dė barzdelę, užsivožė kudlotą 
peruką, marškinius išmaliavojo 
visokių spalvų lopais, apsimo-
vė trumpokom siaurom kelnėm, 
dar rado kur madingus batelius, 
užsikabino gitarą – tai išėjo tikrų 
tikriausias ano meto propagan-
dinių karikatūrų personažas. 

Pabaigoje, kai jau būdavom 
gerai pasistumdę ir linksmybių 
prisižiūrėję, sustodavom visi 
kaukėti į eilę prie Senio Šalčio, 
katras iš maišo dalindavo ne 
tėvų nupirktas, kaip darželyje, 
dovanas, o po porą pirktinių 
saldainių, kiekvienam pasaky-
damas kokį pagiriamąjį žodį. 
Parėjęs namo, ilgai neužmigda-
vai, pilnas gyvų įspūdžių“, – pri-
simena R. Varanavičius.

Pats gražiausiais laikas, kai vaikai tiki Kalėdų Seneliu ir gauna 
iš jo dovanų... 

Rimantas Varanavičius pasidalijo ankstyviausiais prisiminimais apie 
naujametinį karnavalą, nes vėliau palaipsniui tvarka keitėsi, viskas 
būdavo labiau organizuota, į madą atėjo kolektyvinės kaukės.

Dovanėlės iš Kalėdų Senelio rankų – prisiminimas ilgam...
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perka

įvairūs

parduoda

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. 8 680 84 444.

Aukštaitijoje – sodybą, namą 
ar sklypą. Pageidautina ša-
lia vandens telkinių (upės, 
ežero) ar miško apsuptyje. 
Vaizdingesnėje vietoje ar kai-
me. Žinantys siūlykite – už in-
formaciją atsilygins.

Mob. 8 608 44 340.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PeRKAMe
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

perkaMe MiŠkUs
Pusamžius, brandžius, malki-
nius, su žeme ir išsikirtimui. 

Tvarkome vėjovartas, vėjolau-
žas, džiūstančius miškus.

8 672 05341
AUkšČiAUSiA kAiNA, 

greitas atsiskaitYMas

kuras

Pasvalio kuro bazė parduo-
da: akmens anglį, baltarusiš-
kus durpių briketus, uosio pju-
venų briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, 

katilai.
Vandentiekio ir kanalizacijos 

įvadų įrengimas.
Prekyba išsimokėtinai.
konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: 8 612 36 705, 8 652 37 118.

SUTAUPYkiTE iki 1500 EUR!
UŽSiSAkYkiTE DABAR, 

PRADĖkiTE
mOkĖTi PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Traidenis, Buiteka, August, 
Švaistė, Biomax, Feliksnavis ir kt.)
GAmiNTOJŲ kAiNOmiS

Įrenginių projektavimo, 
montavimo, aptarnavimo darbai

10 metų garantija

GALimYBĖ PiRkTi 
išSimOkĖTiNAi!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!

DiRBAmE iR 
saVaitgaLiais
Tel.: 8686 80106

Dirbamą žemę apaugusią men-
kaverčiais medžiais ir krūmais, 
kirtimo atliekas, biokuro žaliavą 
kirtimui ir išsitraukimui.

Mob. 8 645 74 389. 
UAB „Alinava“.

automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Mob. 8 633 74 545.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. 8 648 67 177.

kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

Nuoma

Išnuomojamos 247 kv. m 
patalpos pirmame aukšte 
K. Ladigos g. 13.

Tel. 8 389 51 235.

Paslaugos

Keleivių vežimo paslaugos. 
Pavežėjo paslaugos Anykščių 
mieste, rajone, vežia į kitus 
miestus. Darbo laikas 8-17 val.

Mob. 8 679 02 099. 

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus. Plautą akmens 
anglį. Prisatato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 
8 646 55 344.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Malkos į namus.
Mob. 8 623 56 844.

Sausas skaldytas malkas, 
supjaustytas atraižas. Sausas 
pjuvenas maišuose. Įvairiais 
kiekiais.

Mob. 8 621 30 354.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

kita

Bulvių sodinamąją, šienapjo-
vę, kultivatorių, plūgus.

Mob. 8 604 20 050.

Asmeninis skelbimas, 
jeigu jame tik 

vienas žodis ir 
telefono numeris, 

antradienio 
„Anykštoje“ kainuos 7 

eurus, 
penktadienio 

„Anykštoje“ kainuos 
8 eurus.

Skelbimai priimami 

„Anykštos“ redakcijoje - 

Vilniaus g.29, Anykščiai. 

Mob.: (8 381) 59 458. 

El. p. reklama@anyksta.lt
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

mėnulis
gruodžio 30 d. – sausio 2 d. – 
pilnatis
sausio 3 – 5 d. – delčia.

Mečislovas, Arvaidas, Mečys, 
Arvaidė, eufrozija, 
eufrozina.

Margarita, Sabinas, Sabina, 
Gražvilas, dovydas, Irmina.

Melanija, Silvestras, 
Gedgantas, Mingailė.

šiandien

gruodžio 31 d.

sausio 1 d.

vardadieniai

oras

+5

+4

Piešė Kęstutis PABIjuTAS, 
rašė Antonas FELjEToNAS 

Anno domini MMXXIII

Piešė  Albinas GVoZDAS

Bazilijus, Grigalius, Gailutė, 
Mažvydas, Fulgentas, Stefanija.

sausio 2 d.

Genovaitė, Viltautas, Vyda, 
Vida.

sausio 3 d.

Arimantas, Arimantė, Titas, 
Benediktas, Arminas, Benas, 
Arminė, Andželika, Anželika.

sausio 4 d.

Amiliutė nuo savivaldybės puotos stalo tikisi 
nors kaulų šaltienai

Kaip geidaučiau aš kauliuko
Arba karkos šmoteliuko! 
Atliekos nuo ponų stalo
Pensininkei tiks be galo.

Išmetė jie garantuotai
Groblus ir kanopas. Puotai –
Lašinys su raumenukais
Ir raugintais agurkiukais

Dar garstyčiom pašlakstytas,
Buvo merui pristatytas. 
Valdininkai kirto uoliai
Tai, ką sunešė varguoliai. 

Mokesčius juk jie mokėjo
Dirbo, triūsė, netingėjo.
Kad ligoninei netrūktų,
o ir tiltas nesugriūtų.

Perviršis bet pinigų 
Ant smėlynų Anykščių!
jeigu baliui adventiniam
Sumos skirtos tūkstantinės.

Samprotauja Amiliutė:
„ot gerai valdžioj pabūti!
Tik keliauji ir puotauji,
Veltui kumpelius ragauji.“

- Kaip jums patinka paveiks-
lai ant mano kambario sienų? - 
klausia šeimininkas svečio.

- Ar norite, kad atsakyčiau 
kaip svečias, ar kaip specialis-
tas?

***
Prancūzija. Keliu važiuoja 

mašina. Už vairo sėdi pagyve-
nęs firmos direktorius, o šalia – 
jaunutė sekretorė. Staiga kažkas 
atsitinka ir mašina sustoja. Di-
rektorius galvoja: „Kaip solidus 
žmogus aš turėčiau išsikviesti 
techninę pagalbą, kaip vyras — 
aš turiu pats pabandyti surasti 
gedimą.“ Jis išlipa iš automobi-
lio ir palenda po juo.

Jaunutė sekretorė mąsto: 
„Kaip blondinė aš turiu pasilikti 
automobilyje, bet kaip sekreto-
rė turiu būti su šefu.“ Ji taip pat 
išlipa iš automobilio ir palenda 
po juo.

Čia pasirodo pro šalį einantis 
policininkas, kuris savo ruoštu 
svarsto: „Kaip tikras prancūzas 
aš turėčiau apsimesti, kad nieko 
nevyksta, bet kaip policininkas 
aš tiesiog privalau pranešti, kad 
automobilį jau seniai kažkas 
nuvarė“.


